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ناترازی قرار نیست تمام شود!
تحلیل جملــه بر اظهارات تازه رییس شرکت توانیر درخصوص استمرار ناپایداری برق در زمستان؛

که بسیاری از کشورهای منطقه طی یک دهه اخیر همه تلاش خود را بر تولید برق خورشیدی  نکته بسیار تأسف�انگیز درخصوص ناترازی برق این است 
گرفتند و استفاده از تجربه موفق دیگران، حکم عقل است اما مدیران وزارت نیرو، شرکت توانیر و حتی سازمان ساتبا  کردند و نتیجه خوبی هم  متمرکز 

که فلسفه وجودیش همین است، هنوز در خواب خرگوشی به سر می�برند و نمی�خواهند به این  »سازمان انرژی�های تجدیدپذیر و بهره�وری انرژی برق« 
کرده�اند و این مایه�ی شرمساری است.   صفحــه 02مسیر قدم بگذارند و همه همت خود را بر قطع برق مردم آن هم در زمستان مصروف 

02 سیاست

04 فرهنگ

08 هنــر

01 انرژی هسته ای

گیرند در آخرین ماه از نیمه نخست سال، جاده‌ها بیشترین قربانی را می‌

چه کسی پاسخگوی این فاجعه است؟

  صفحــه 08

 با چشمان باز بخوابید؛ 
ایران اینجاست 

  هشدار قرمز 
 به صهیونیست ها 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

جانمایه فرهنگ
توجه به مظلومان 

است 

همایون شجریان: 

آرزو به دلِِ کنسرت 
آزادی ماندم

 اسلامی به وین سفر کرد 

 حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران 
بررسی می شود

تیم ملی کشتی آزاد ایران روی سکوهای جهان؛

 طلا، نقره و برنز برای قهرمانان ایرانی!

01

03 اقتصـــاد

05 راه و شهرسازی

با  انعقاد  تفاهمنامه همکاری 
در دستور کار است؛

بانک رفاه و فولاد 
مبارکه در مسیر 
حمایت از تولید 

ملی و اشتغالزایی

 نشست هم اندیشی وزیر راه و 
 شهرسازی با نمایندگان تشکل ها و 

اصناف حمل‌ونقل جاده‌ای برگزار شد؛

کید رئیس سازمان  تا
 راهداری بر استفاده

  از فرصت های
 واردات ناوگان

سیاست

برگزاری اجلاس حمایت از ایران، ونزوئلا و 
فلسطین در برزیل

ده ها حزب و سازمانِ حاضر در اجلاس بین المللی در پایتخت برزیل حمایت 
خود را ایران، ونزوئلا، فلسطین و لبنان اعلام کردند.

 به ابتکار و دعوت »جبهه مبارزه با امپریالیســم« در برزیل، گردهمایی مهمی 
با حضور گسترده نمایندگان بیش از ۵۰ حزب سیاسی و سازمانهای مردم نهاد 
)NGO( از کشورهای برزیل، ونزوئلا، شیلی و کوبا، در آکادمی علوم سائوپائولو 

برگزار شد.
  این نشســت که با احترام به شــهدای ایرانی جنگ  اســرائیل علیه ایران آغاز 
شــد، با شعار »همبســتگی بین المللی در برابر امپریالیســم و برای حاکمیت 
ملت هــا« برگزار شــد، به بررســی و محکومیت سیاســتهای تهاجمی و تحریم 
های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری بولیواری ونزوئلا، یمن، 

کوبا و همچنین پشتیبانی از مبارزه مردم فلسطین و لبنان پرداخت.
 شــرکت کننــدگان در این اجلاس با صدور بیانیه ای مشــترک، بر اصولی چون 
حق تعیین سرنوشــت ملت ها، حاکمیت ملی و مبارزه با هژمونی قدرت های 
بزرگ تاکید کردند. در این بیانیه آمده است: »تحریم های ظالمانه علیه ایران 
و ونزوئلا، جنایتی علیه بشــریت اســت و ما همبســتگی عمیق خود را با مردم 
و دولتهــای ایــن کشــورها اعلام مــی کنیم. همچنیــن دفــاع از مقاومت مردم 
فلسطین در برابر اشغالگری اسرائیل، وظیفه ای انقلابی و انسانی برای تمامی 

نیروهای آزادی بخش جهان است.«
 نمایندگان حاضر، سیاســت های ایالات متحده آمریــکا و متحدانش را عامل 
اصلی بی ثباتی در منطقه خاورمیانه و آمریکای لاتین دانسته و خواستار پایان 

فوری محاصره علیه کوبا و ونزوئلا شدند.
 ایــن گردهمایی به عنوان نمادی از همبســتگی جنوب جهانی و تقویت اتحاد 
بیــن جنبش های ضد آمریکایی در دو قاره آمریکا و آســیا مورد تقدیر شــرکت 

کنندگان قرار گرفت.

بین الملل

کاخ سفید قرارگاه جنگی می شود
  بــا گذشــت چند روز از تغییــر نام وزارت دفــاع به وزارت جنــگ در آمریکا، دولت 
ترامپ تغییر نام مشابهی را در کاخ سفید انجام داد و نام »اداره دفاع« را به »اداره 

جنگ« تغییر داد.
 یــک مقــام آمریکایی و یک منبع آگاه خبر دادنــد اداره دفاع به عنوان جزء کلیدی 

شورای امنیت ملی کاخ سفید، در حال حاضر به اداره جنگ تغییر نام می دهد.
 این منابع که خواستند نامشان فاش نشود، افزودند: به عنوان بخشی از این تغییر، 
مقامات شــاغل در این دفتر اکنون مدیران جنگ می شــوند و توســط یک دســتیار 

ویژه رئیس جمهور در امور جنگ نظارت می شوند
 در همین حال، مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا، که از ماه مه به عنوان مشــاور 

امنیت ملی نیز فعالیت می کند، هفته جاری با این تغییر نام موافقت کرد.
 هنوز مشــخص نیســت کــه آیا این تغییر نام، بر سیاســت این نهاد تاثیــری دارد یا 
خیر. اعتقاد دونالد ترامپ به جنگ به جای دفاع برای توضیح عملکرد کاخ سفید 
و پنتاگون، سیاســت سرســختانه او را نشــان می دهد در حالی که خود را به عنوان 
مصلح جهانی معرفی کرده و حامیانش به دنبال معرفی او برای دریافت جایزه 
صلح نوبل هستند.  چندی قبل دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به طور رسمی 
نــام وزارت دفــاع را به وزارت جنگ تغییر داد و وزیــر دفاع نیز عنوان وزیر جنگ را 

بر عهده گرفت.
 ترامپ دلیل این تصمیم خود را لحن تدافعی وزارت دفاع عنوان کرد و گفت: ما 
فقط نباید به فکر دفاع باشیم ما قوی ترین ارتش دنیا را داریم و ما خواهان دفاع 
هســتیم، امــا حمله را هم می  خواهیم. زمانی کــه وزارت جنگ بود، ما همه چیز را 

می  بردیم، همه چیز را پیروز می  شدیم و فکر می  کنم باید به همان برگردیم.
 وی افزود: در ســایه اوضاعی که جهان شــاهد آن اســت، نــام وزارت جنگ، خیلی 

مناسبت تر است.
 وی کــه ماهیــت جنگ طلبانه خود را با تغییر وزارت دفاع به جنگ آشــکارتر کرد، 

افزود: نام وزارت جنگ، پیام قدرت و پیروزی می دهد.
 ترامپ مدعی شد: اگر قدرت ما نبود، صلح وجود نمی داشت، و ما نمی توانستیم 

هفت جنگ را به پایان برسانیم.
 وزارت جنگ به  تدریج و در چارچوب اصلاحات قانونی به وزارت دفاع تبدیل شد. 
این روند با قانون امنیت ملی سال 1947 آغاز شد که ارتش، نیروی دریایی و نیروی 

هوایی را تحت یک سازمان واحد با نام »تشکیلات نظامی ملی« یکپارچه کرد.
 اما در سال 1949 در اصلاحیه  ای بر این قانون، به طور رسمی نام »وزارت دفاع« را 

معرفی کرد و ساختار امروزی این وزارت خانه را تثبیت نمود.

سیاست داخلی

 اسلامی به وین سفر کرد

 حمله به تاسیسات هسته ای ایران 
بررسی می شود

رئیــس ســازمان انرژی اتمــی  برای شــرکت در شــصت ونهمین کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد وین شــد.

 »محمــد اســلامی« رئیس ســازمان انرژی اتمــی ایران   پیــش از عزیمت 
بــه ویــن بــا اشــاره بــه آغــاز شــصت ونهمین کنفرانــس عمومــی آژانــس 
بین المللــی انــرژی اتمــی در وین که از   دوشــنبه تا روز جمعــه برگزار می 
شــود گفت، این اجــلاس فرصتی مهم بــرای بیان دیدگاه هــای جمهوری 

اسلامی ایران است.
 شــایان ذکــر اســت، محمــد اســلامی دومیــن ســخنران روز نخســت ایــن 
کنفرانــس خواهد بــود.  رئیس ســازمان انرژی اتمی هم چنین در حاشــیه 

ایــن کنفرانس با همتایان خود در وین دیدار می کند. 
اســلامی گفــت: شــرایطی کــه برخــلاف منشــور ملــل متحــد، مقــررات و 

اساســنامه آژانــس بــرای صنایع هســته ای کشــور رقــم خــورد، و همچنین 
بی عملی آژانس و زیاده خواهی کشــورهای متخاصم، از جمله محورهای 

اصلــی مواضع ایران در این کنفرانس خواهد بود.
 رئیس ســازمان انــرژی اتمی ایران اعلام کرد که جمهوری اســلامی ایران 
قطعنامــه ای را برای طرح در کنفرانس ارائه کرده و رایزنی ها برای مطرح 

شدن آن در دستور کار قرار دارد.
بــا  چندجانبــه  ملاقات هــای  انجــام  بــرای  برنامه ریــزی  از  همچنیــن  او   

کشــورهایی که با ایران همکاری هسته ای داشته اند، خبر داد.
 گفتنــی اســت در حاشــیه ایــن کنفرانــس یــک رویــداد جانبــی مرتبــط بــا 
موضوع حمله به تاسیســات هسته ای کشــورمان روز پنجشنبه ۲7 شهریور 

در وین مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی برگزار می شــود.

بین الملل

نتانیاهو به شهر آمریکا بیاید، بازداشت می شود
نامزد پیشتاز انتخابات شهرداری نیویورک در سخنانی اعلام کرد: نتانیاهو به 

نیویورک بیاید بازداشت خواهد شد.
در  نیویــورک  شــهرداری  انتخابــات  پیشــتاز  نامــزد  ممدانــی«  »زهــران    
ســخنانی هشــدار داد که در صورت ســفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی به نیویورک، وی را بازداشت خواهد کرد.
 نامــزد انتخابــات شــهرداری نیویــورک گفــت کــه ســعی خواهــد کــرد حکم 
بازداشــت نخســت وزیر اشــغالگران صهیونیســت به اتهام ارتــکاب جنایات 

جنگی توسط دیوان کیفری بین المللی را اجرا کند.
 »زهران ممدانی« تأکید کرد که نتانیاهو جنایتکار جنگی اســت که به وســیله 

ارتش این رژیم درغزه مرتکب نسل کشی شده است.
 وی بــا تکــرار تعهــدی که پیــش از ایــن در رقابت هــای شــهرداری داده بود، 
تصریــح کــرد: این چیزی اســت که من قصــد دارم به آن عمل کنــم. آرزوی 
من این اســت که مطمئن شــوم این شــهری اســت که از قوانین بین المللی 

دفاع می کند

نوبت دوم

شهریورشهریور ماه مرگ د ماه مرگ درر جاده ها جاده ها

در ادامه رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان در کرواسی، ایران موفق شد در ۴ وزن اول به یک طلا، یک نقره و 
یک برنز دست یابد. امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم با پیروزی ۵-۰ مقابل مشویلدشویلی قهرمان جهان شد، 

احمد محمدنژاد در وزن ۶۱ کیلوگرم نایب قهرمان و کامران قاسم پور در وزن ۸۶ کیلوگرم صاحب مدال برنز شد.



J O M L E H

اخبــار

 گوگل نقشه های تل‌آویو را 
سانسور کرد

رژیــم صهیونیســتی بــرای حفاظت از تاسیســات حســاس در اراضی اشــغالی به 
دنبال افزایش حملات ارتش یمن، اقدامی بی سابقه اتخاذ کرده است.

 رژیم اشغالگر صهیونیســتی به دلیل عملیات های نیروهای مسلح یمن اقدامی 
بی ســابقه اتخــاذ کــرده تــا از هــدف قــرار گرفتن تاسیســات حســاس خود توســط 

مقاومت یمن ممانعت به عمل آورد.
طبق گزارش روزنامه »۲۶ ســپتامبر یمن«، این رژیم از شــرکت گوگل درخواســت 
کرده تا تمام تصاویر مربوط به اراضی اشغالی را از نقشه هایش در اینترنت حذف 
کند. در ســایه رســیدن حملات یمن به ســطوحی حســاس، این اقــدام در نوع 
خود بی ســابقه محســوب می شود. طبق گزارش های رســانه ای غربی، دستگاه 
موســاد رژیــم صهیونیســتی از گــوگل خواســته تصاویر ایــن پایگاه هــا را حذف 
کنــد تــا محرمانه بودن آنها حفظ شــود، به ویــژه اینکه این پایگاه ها حســاس و 
نظامــی هســتند. ایــن اقدام در ســایه تشــدید حملات یمــن علیــه پایگاه های 
حســاس در عمق اراضی اشــغالی از جمله پایگاه های مهم در مناطق دیمونا 
و النقب صورت می گیرد. این پایگاه ها طی ۲ هفته گذشته بارها هدف اصابت 

موشک ها و پهپادهای یمنی قرار گرفته اند.
ایــن اقــدام نشــان می دهــد کــه رژیم صهیونیســتی بــه ایــن نتیجه رســیده که 
نمی توانــد تمــام حمــلات یمــن را رهگیــری کنــد و در نتیجه بــه مخفی کردن 
پایگاه هــای خــود بــرای حفاظــت از آنهــا متوســل شــده اســت. ایــن وضعیت 
همچنین نشان دهنده نگرانی های رژیم صهیونیستی از افزایش روند عملیات 
نیروهــای مســلح یمــن در اراضــی اشــغالی اســت. این اقــدام نشــان می دهد 

عملیات یمن یک تهدید استراتژیک برای رژیم صهیونیستی است.

 روسیه به نقض حریم هوایی رومانی 
متهم شد 

 مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد: نقض حریم هوایی رومانی 
توســط پهپادهای روســی، نقض حاکمیت یک کشــور عضو اتحادیه اروپا تلقی 
می شــود. کایا کالاس، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا امروز یکشنبه در 

سخنانی مسکو را به نقض حریم هوایی رومانی متهم کرد. 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در این ارتبــاط ادامه داد: نقض حریم 
هوایی رومانی توسط پهپادهای روسی، تشدید تنشی است که امنیت منطقه ای 
را تهدیــد می کنــد. این رویداد، نقض حاکمیت یک کشــور عضــو اتحادیه اروپا 
تلقی می شــود.  وی در ادامه اضافه کرد: ایــن حادثه امنیت منطقه ای را نیز با 
مخاطره مواجه می کند.‬ ما در همبستگی با رومانی ایستاده ایم. من در تماس 
نزدیک با دولت رومانی هستم. دولت رومانی شب گذشته به شهروندانش در 
نزدیکی مرز اوکراین در مورد خطر »ســقوط اشــیاء« هشدار داد. به مردم گفته 
شــد که در پناهگاه بمانند؛ زیرا هواپیماهای اف -۱۶ »پهپادهایی« را ســرنگون 
کرده اند. با این حال برخی رســانه های رومانیایی اعــلام کردند که آن‌ پهپادها 

رومانی را هدف قرار نداده اند؛ بلکه اوکراین را هدف قرار داده اند.

خبر رسیـده

 زنان مسلح سوری به خیابان ها آمدند 

 پایــگاه خبری »قدس« با انتشــار تصاویری 
از این رژه نوشت که جمعی از زنان در شهر 
»معظمیه‌الشــام« در مرکز سوریه دست به 

راهپیمایی مسلحانه زده‌اند.
نفــر  ده هــا  بــه  شمارشــان  کــه  زنــان  ایــن 
می‌رســید، در حالی رژه می‌رفتند که ســلاح 
به دســت داشــتند و فریاد »لبیک یا اقصی« 

سر می‌دادند.
این حرکت اعتراضی با هدف اعلام همبستگی 
بــا مــردم غــزه و نیروهــای مقاومت فلســطین 
رژیــم  جنایــات  محکومیــت  همچنیــن  و 
صهیونیســتی و محاصره غذایــی و دارویی غزه 

انجام شده است.

 •
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امروز در تقویم:  درگذشت علی ‏محمد حيدريان ،نقاش نامی معاصر )1369ش(  l احمد میرفندرسکی سفیر ایران در مسکو به قائم مقامی وزارت امور خارجه تعیین شد و به جای وی محمدرضا امیرتیمور به مسکو رفت)1350ش(  l همایون سمیعی، علی فتوحی معاونین وزارت امور خارجه شدند)1350ش(

خبــر ویــژه

طــی دو دهه گذشــته که مصــرف برق و گاز در کشــور بر 
تولید آن پیشــی می گرفــت و دولت مردان هیچ اقدامی 
نتیجــه  در  و  پالایشــگاه ها  و  نیروگاه‌هــا  تقویــت  بــرای 
افزایش توان تولید برق و گاز در کشور انجام نمی‌دادند 
عمومــاًً در فصــل بــرق، شــاهد کمبــود بــرق و اعمــال 
خاموشــی بودیم و در فصل ســرما نیــز همین وضعیت 
در مورد گاز تکرار می‌شــد و این چرخه ناقص همچنان 

ادامه داشت. 
در ســال جــاری کمبــود آب در فصــل تابســتان هــم به 
ســیاهه‌ی کمبودهــای مــا اضافــه شــد و عیــش مــردم 
کامــل شــد امــا گویــا ایــن رشــته ســرِِ دراز دارد و هرچــه 
کــه مــا بخواهیــم بر نقــاط قــوت تمرکــز کنیــم مدیران 

نمی گذارند.
روز گذشــته مدیرعامــل شــرکت تولیــد، انتقــال و توزیع 
بــرق  ســنگین  ناتــرازی  گفــت:  )توانیــر(  بــرق  نیــروی 
بــه‌زودی تمام نمی شــود و باید بــا برنامه‌ریزی دقیق و 

همت جمعی برای فصل سرد آماده شویم.
»مصطفــی رجبــی مشــهدی« در جلســه مدیریــت گذر 
از اوج بــار تابســتان با اشــاره بــه ابتکار اجــرای »تمرین 
زمســتان« بــرای نخســتین بــار افــزود: امســال شــرایط 
ســوخت نســبت بــه ســال گذشــته بهتر اســت، امــا این 
بــه معنــای غفلــت از ماموریت هــای مســتمر مدیریت 
مصــرف نیســت.  وی افــزود: اقداماتــی که در تابســتان 
در حــوزه بهینه ســازی مصرف انجام شــد، در زمســتان 
نیز بایــد با توجه بــه الگوهای گرمایشــی و ظرفیت های 
موجــود ادامــه یابــد.  مدیرعامــل توانیــر بــا تاکیــد بــر 
این که ناترازی برق در کشــور مســاله‌ای جدی اســت که 
به ســادگی برطرف نخواهد شد، گفت: این جلسه پایان 
کار نیســت، بلکه آغاز استمرار فعالیت ها برای آمادگی 

در دوره سرد سال است.
درخصــوص ایــن ســخنان صریح و شــفاف مدیر ارشــد 

توانیــر چند نکته را لازم به طرح می‌دانیم؛
نخســت این که بســیار خرســند هســتیم کــه مدیرعامل 
ســازمان توانیــر صادقانــه به مــردم گفت ناتــرازی برق 
در زمســتان اســتمرار دارد و قرار نیست حل شود و مثلاًً 
مانند برخی اســلاف خود ادعا نکرد که اروپا باید منتظر 
زمســتانِِ ســرد باشــد. مــا از ایشــان سپاســگزاریم که در 
نهایــت صراحت به ما گفت قرار نیســت مشــکلاتی که 
دولت مــردان عامــل ایجاد آن هســتند و رنــج مردم که 

ناشی ازین مشکلات است، تمام شود !
دوم این کــه این که لازم اســت بــر این نکتــه تأکید کنیم 
کــه راه مقابله با ناترازی، ظرفیت ســازی و افزایش توانِِ 
تولید اســت نــه مدیریت مصــرف یا به عبارت ســاده تر 
قطع برق و گاز شــهروندان و فعــالان صنعتی که هم از 
نظــر روانــی، به جامعه فشــار وارد می کنــد، هم اعتماد 
مردم به دولت مردان را مخدوش و در افکار عمومی از 
آنان چهــره‌ای ناکارآمد و پرمدعا ترســیم می کند و هم 
از ایــن دو مــورد مهم تر، آســیب های مالــی و زخم های 
عمیق اقتصادی بــر فعالان صنعتی و تولیدکنندگان بر 

جای می گذارد.   
هنوز هیچ یک از مدیران ارشــد دولتــی به خود زحمتی 
ندادند و گزارشی از میزان خسارتی که قطع برق و گاز در 
تابستان و زمستان بر فعالان صنعتی، سرمایه گذاران و 
صاحبان کسب و کارهای خرد در کشور وارد کرده است، 

گزارشــی تهیــه نکردنــد و هم‌زمــان در چنیــن شــرایط 
ناهموار، امیدوار هســتند ناترازی اعتباری و کسر بودجه 

خود را نیز با مالیات از همین قشــر جبران کنند !
هنــوز گزارشــی دقیــق از ایــن حقیقــت تلــخ نداریم که 
ناترازی ها چه اندازه از کســب و کارها را ورشکسته کرده 
و چــه میــزان از ســرمایه گذاران، عطــای ایــن کار را بــه 

لقایش بخشیده‌اند.
نکتــه بســیار تأســف‌انگیز درخصوص ناتــرازی برق این 
اســت کــه بســیاری از کشــورهای منطقــه طی یــک دهه 
اخیــر همــه تــلاش خــود را بــر تولیــد بــرق خورشــیدی 
متمرکــز کردنــد و نتیجــه خوبی هــم گرفتند و اســتفاده 
از تجربــه موفق دیگــران، حکم عقل اســت اما مدیران 
ســاتبا  ســازمان  حتــی  و  توانیــر  شــرکت  نیــرو،  وزارت 
»ســازمان انرژی هــای تجدیدپذیــر و بهــره‌وری انــرژی 
برق« که فلسفه وجودیش همین است، هنوز در خواب 

خرگوشــی به ســر می‌برنــد و نمی خواهند به این مســیر 
قــدم بگذارنــد و همه همت خود را بــر قطع برق مردم 
آن هــم در زمســتان مصــروف کرده‌انــد و ایــن مایــه ی 

شرمساری است. 
نکتــه بســیار مهــم دیگر این اســت کــه گویا عمــدی در 
برخی دســتگاه های اجرایی و خدمات‌رسان وجود دارد 
و آنــان قصدی برای جبران کاســتی ها و حل مشــکلات 
تــرک مصــداق  بزرگ تریــن  ایــن  و  ندارنــد  را   مــردم 

 فعل است.
کاش مدیرانی که از یک سو شهروندان را به فرزندآوری 
از دیگــر ســو  و افزایــش جمعیــت تشــویق می کننــد و 
افــرادی که تــوان مالی دارنــد را توصیه به مشــارکت در 
اقتصاد می کنند به این ســوال ساده پاسخ می‌دادند که 
چگونــه می خواهنــد ناترازی ها را مدیریــت کنند، حتماًً 

پاســخ آنان »قطع روزانه ده ساعت از برق« است !

تحلیل »جمله« بر اظهارات تازه رییس شرکت توانیر درخصوص استمرار ناپایداری برق در زمستان؛    

ناترازی قرار نیست تمام شود!   نام چارلی کرک روی گلوله های
 ارتش اسرائیل 

  چند روز پس از کشته شدن فعال راست گرای آمریکایی، 
یک نظامی ارتش اسرائیل نام او را بر گلوله‌ای نوشت که 
به سمت غزه شلیک می شــد. یادبودی خونین برای چهره‌ای 

که تا آخرین لحظه از اشغالگری و کشتار دفاع می کرد. 
کاربران شبکه های اجتماعی تصویری را منتشر کرده‌اند که یکی 
از سربازان ارتش اسرائیل را در کنار یک تانک، در نزدیکی غزه 
نشــان می‌دهد؛ او گلوله‌ای را در دســت دارد که روی آن نوشته 
شــده: »به یــاد چارلی کرک «. فعال راســت گرای آمریکایی که 
چند روز پیش به ضرب گلوله کشــته شــد.این اقدام، بخشی از 
روند رایج میان سربازان اسرائیلی و فعالان یهودی حامی رژیم 
صهیونیســتی در سراسر جهان اســت که نام خود یا چهره های 
محبوبشــان را روی گلوله هایی می نویسند که در حملات علیه 
غیرنظامیان، کودکان و زنان در غزه اســتفاده می شــود.چارلی 
کرک از سرســخت ترین حامیان رژیم اسرائیل و دونالد ترامپ 
بود. او بارها به ســرزمین های اشــغالی ســفر کرده و از حملات 
اســرائیل بــه غزه دفاع کــرده بود. کرک همچنین نسل کشــی و 

قحطی ایجادشده توسط اسرائیل در غزه را انکار می کرد.
جمعــه گذشــته، فرمانــدار ایالــت یوتا اسپنســر کاکــس، اعلام 
کرد که مظنون قتل کرک بازداشــت شــده اســت. نام او »تایلر 
رابینســون« اســت و از جنــوب غربی ایالــت یوتــا می آید.طبق 
گفتــه فرماندار، بازداشــت او با کمک یکی از اعضــای خانواده 
و یــک دوســت نزدیــک انجــام شــده اســت. یکــی از بســتگان 
رابینســون فــاش کرده که او در ســال های اخیر به شــدت درگیر 
مســائل سیاسی شــده و نفرت آشکاری نســبت به کرک داشته 
اســت. منابع خبری نیز گــزارش داده‌اند که رابینســون پیش از 
بازداشــت، نزد پدرش به قتل کرک اعتراف کرده بود.مقامات 
همچنیــن پاکت هایی حاوی گلوله هایی با نوشــته هایی خاص 
پیــدا کرده‌انــد؛ از جملــه عبارتی بــا مضمون: »ای فاشیســت، 
بگیــرش!« پلیس تصویر مظنون را منتشــر کــرده و تأکید کرده 
که او دانشــجوی دانشــگاه یوتا ولی نبوده اســت.دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا، چهارشــنبه شــب خبر درگذشــت کرک 
را اعــلام کرد. کرک در جریان ســخنرانی در دانشــگاه یوتا ولی، 
بــا شــلیک گلوله‌ای بــه گردنش کشــته شــد. ترامپ در شــبکه 
اجتماعــی خود »تــروث سوشــال« نوشــت: »او رفــت؛ بزرگ، 
بلکه اســطوره‌ای بود. هیچ کس مانند او قلب جوانان آمریکا را 

نمی فهمید یا لمس نمی کرد«.

 اعتراضات به سکوت اردوغان
 در برابر اسرائیل

 کاربــران فضــای مجــازی انفعال رجب طیــب اردوغان 
رئیــس جمهــور ترکیــه در برابر اســرائیل و تــداوم روابط 
سیاسی و اقتصادی این کشــور با صهیونیست ها را مورد انتقاد 

قرار دادند.
کاربــران خارجــی در واکنــش بــه هشــدار روزنامــه اســرائیلی 
هاآرتــص مبنــی بر احتمــال هدف قــرار گرفتن ترکیه از ســوی 
اســرائیل بعد از حمله قطر، می گویند هرگونه حمله اســرائیل 
به ترکیه نتیجه »انفعال و ســکوت« این کشور در برابر جنایات 
ایــن رژیــم در منطقه اســت.کاربران بــه کنایه دیگر کشــورهای 
متحــد اســرائیل در منطقــه را نیــز بــه همدســتی و همراهی با 
اســرائیل در جنــگ با فلســطینی ها متهم کــرده و تاکید کردند 
که شتر »حمله اسرائیل« در خانه‌ی »همه کشورهای منطقه« 
می خوابد و »اســرائیل برای رســیدن به اهداف خود دوســت و 

دشمن نمی شناسد.«
 پــس از گذشــت حــدود دو ســال از حمــلات اســرائیل بــه غزه 
اردوغــان تنهــا چند بــار حملات اســرائیل را به صــورت لفظی 
محکوم کرده است، اما به گواه الجزیره هیچ گونه اقدام عملی 
یا فشــار جدی از ســوی ترکیه به اســرائیل وارد نشــده اســت.از 
طرفی بــه گزارش رویتــرز حتــی در بحرانی ترین شــرایط غزه، 
روابــط اقتصــادی و دیپلماتیــک ترکیــه بــا اســرائیل هرچند با 

ضعف و قوت اما همچنان ادامه داشته است.
 Middle East( خاورمیانــه  مطالعــات  مرکــز  تحلیــل  بنابــر 
Institute( اردوغــان در تلاش اســت با صدور محکومیت های 
لفظی علیه اسرائیل، هم وجهه خود را در داخل کشور و جایگاه 
ترکیــه را در جهــان حفــظ کنــد و هم از وارد شــدن بــه درگیری 

مستقیم نظامی با اسرائیل اجتناب کند.
 در ادامــه تعــدادی از اظهــارات کاربــران در محکومیــت ایــن 

رویکرد اردوغان آمده است:
* مــن فقــط می خواهم ببینــم که بالاخــره ترکیــه )در صورت 

حمله اسرائیل( کاری انجام خواهد داد یا خیر.
* "حمله به یکی، حمله به همه تلقی خواهد شــد" ]ناتو[ این 
باید جالب باشد. "وقتی دشمن در حال نابودی خودش است، 

دخالت نکنید" - سان تزو )هنر جنگ(
* خواهیــم دید. تمــام چیزی که سال‌هاســت می شــنوم فقط 

لفاظی های اردوغان بوده است.
* امــروز یا فردا، اســرائیل بــه همه کشــورهای خاورمیانه - چه 
متخاصــم و چــه غیرمتخاصم - حملــه خواهد کــرد، اگر آنها 
بــه جــای اتحــاد، اجــازه دهند ایــن اتفاق بیفتــد. آیا رهبــران و 
سیاســت گذاران این کشــورهای خاورمیانه هنــوز معتقدند که 
نتانیاهو پس از اینکه دســتانش به خون صدها هزار فلسطینی 

آغشته است، متوقف خواهد شد؟
* رهبــر ترکیــه اجــازه )ایــن حملــه را( خواهد داد چــون او یک 

احمق است...
* تجــاوز اســرائیل هرگــز در دفــاع از خــود متوقــف نمی شــود. 
جاه طلبی های صهیونیســتی هــر جا که برونــد، بی ثباتی به بار 
می آورد و اکنون ترکیه با عواقب دســتور کار توسعه طلبانه آنها 
روبرو است. جهان هزینه خشونت مهارنشده آنها را می پردازد.
* وقتی اردوغان با حملات شــدید اســرائیل مواجه شــود، تازه 
متوجه خواهد شد که ناتو برای حمایت واقعی از ترکیه نیست، 
بلکه از ترکیه سوء استفاده می کند.اما اردوغان که قبلاًً به کسی 
خیانــت کرده که وقتی می خواســتند او را ترور کنند به او کمک 

کرد، این بار تنها خواهد ماند.
* تمام دنیا امیدوار اســت که اسرائیل به ترکیه حمله کند....... 
ایــن کار تهدیــدی بــرای )آشــکار شــدن( دروغ ۴۰ ســاله جنگ 
ســرد آمریکا و ناتو خواهد بود...... ناتو یا باید چراغ ســبز نشــان 
دهد و به اسرائیل حمله کند یا باید به دنیا بگوید که بانکداران 
اســرائیلی مالــک جهان هســتند و ناتو )در تمام این ســال ها ( 

دروغ گفته است...

جملـــــه  
سرویس سیاسی 

  هشدار قرمز به صهیونیست ها 
با چشمان باز بخوابید؛ ایران اینجاست

و  یکشــنبه  روز  صهیونیســتی  رژیــم  داخلــی  امنیــت  شــورای 
در آســتانه تعطیــلات یهــودی بــه ســاکنان اراضــی اشــغالی و 
 یهودیان در کــشورهای خارجی درباره تهدید ترور آن‌ها هــشدار

داده است.
این نهاد اســرائیلی با اشــاره به نزدیک شــدن ســالروز عملیات 
»طوفــان الاقصــی« توســط جنبش حمــاس در ۷ اکتبــر ۲۰۲۳، 
به آن ها هشــدار داد احتیاط کرده و از به نشــان دادن نمادهای 

اسرائیلی یا یهودی خودداری کنند.
بــه  اعلامیــه  ایــن  اســرائیل،  تایمــز  روزنامــه  گــزارش  طبــق 
»جریان های اصلی در فعالیت های تروریســتی جهانی« اشــاره 
می کنــد امــا در آن دربــاره محل های به‌خصوصی هشــدار ســفر 

صادر نشده است.
شــورای امنیــت داخلــی رژیــم صهیونیســتی که بخشــی از دفتر 
نخســت‌وزیری ایــن رژیم اســت، مدعی شــده ایــران، گروه های 
همچنیــن  حمــاس،  و  حزب‌اللــه  جملــه  از  منطقــه  مقاومــت 
داعــش، القاعده و الشــباب انگیزه زیادی برای هدف قرار دادن 

»اســرائیلی ها و یهودیان در سراسر جهان« دارند.
در اعلامیــه ایــن نهاد ادعا شــده اســت: حمــاس همچنیــن در حال 
گســترش فعالیت هــای خود فراتر از جنگ غزه اســت تا زیرســاخت 
تروریســتی ایجاد کند و علیه یهودیان و اسرائیلی ها در خارج از کشور 

حملات تروریستی انجام دهد.

انگیزه ایران برای تلافی رو به افزایش است!• 
شــورای امنیت داخلــی رژیم صهیونیســتی همچنین دربــار »تهدید 
گســترده تر« از سوی تهران هشدار داده و مدعی شد که پس از جنگ 
تحمیلــی ایــن رژیــم ایــران، »انگیــزه آن بــرای تلافی رو بــه افزایش 

است.«
در این اعلامیه همچنین ادعا شــده است که دومین سالروز عملیات 
طوفان الاقصی می تواند »در ســال جــاری تاریخ مهمی برای حمله 
ســازمان هایی به ویــژه حمــاس و عناصــر اســلام گرای افراطــی علیه 
اهــداف اســرائیلی/یهودی در خــارج، چــه از طریــق عملیات هــای 

برنامه ریزی شده و چه طرح های محلی یا حملات انفرادی باشد.«
رســانه صهیونیســتی در ادامــه نوشــت: شــورای امنیــت داخلــی بــه 
در  تحریــک  و  یهودی ســتیزی  خشــونت بار  رخدادهــای  افزایــش 
کارزارهــای ضــد  را  بانــی آن  و  کــرده  اشــاره  شــبکه های اجتماعــی 

اسرائیلی پس از درگرفتن جنگ غزه دانست.

هشدار برای سفر به مصر، ترکیه و اردن• 
ایــن اعلامیــه از تبعــه اراضی اشــغالی و یهودیان خواســته اســت که 
بیشــترین احتیــاط را در کشــورهای خارجــی بــه خرج داده، از نشــان 
دادن نمادهای اسرائیلی یا یهودی، عبری صحبت کردن در ملأ عام 
، مشارکت در تجمعات بزرگ ناامن و به اشتراک گذاشتن محتوا در 
شبکه های اجتماعی درباره خدمت سربازی یا موقعیت های مکانی 

در شبکه های اجتماعی خودداری کنند.
شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی توصیه کرد که به کشورهای 
»پرخطر«، از جمله ایران، سوریه، لبنان، عراق و یمن که در هر حال 
طبق قانون ممنوع اســت، همچنین مصر، ترکیه، اردن و چند کشــور 

دیگر سفر انجام نشود.
بســیاری از ســاکنان اراضــی اشــغالی در مــدت »تعطیــلات بــزرگ 
مذهبی« که از هفته آینده با »روش هشانا« آغاز می شود و سه هفته 

بعد با »سوکوت« پایان می یابد، به سفرهای خارجی می روند.

نکته بسیار تأسف‌انگیز درخصوص 
ناترازی برق این است که بسیاری 

از کشورهای منطقه طی یک دهه 
اخیــر همه تلاش خود را بر تولید 
برق خورشیدی متمرکز کردند و 

نتیجه خوبی هم گرفتند و اســتفاده 
از تجربه موفق دیگران، حکم 

عقل است اما مدیران وزارت نیرو، 
شرکت توانیر و حتی سازمان ساتبا 

»سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری انرژی برق« که فلسفه 
وجودیش همین است، هنوز در 
خواب خرگوشی به سر می برند و 

نمی خواهند به این مسیر قدم 
بگذارنــد و همه همت خود را بر 

قطع برق مردم آن هم در زمستان 
مصروف کرده‌اند و این مایه ی 

شرمساری است.
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03اقتصاد

اخبــــار

در پنج ماهه نخست سال جاری توسط بانک 
کشاورزی صورت گرفت؛

پرداخت 26 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری
   بانک کشــاورزی در پنج ماهه ابتدای سال جاری قریب به 26 
هــزار میلیــارد ریــال تســهیلات قــرض الحســنه ازدواج و 

فرزندآوری پرداخت کرده است.
در راستای تسهیل شــرایط ازدواج، تحکیم بنیان خانواده و 
جوانی جمعیت، شــعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال 1404 تا 
پایان مردادماه در مجموع  25 هزار و 585 میلیارد ریال تســهیلات قرض 
الحســنه ازدواج و فرزنــدآوری بــه 12660 نفــر از متقاضیــان واجد شــرایط 

پرداخت کرده اند.
بر اســاس این گزارش، بانک کشــاورزی در مقطع پنج ماهه نخســت سال 
جاری 5515 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 18528 میلیارد 
ریــال و 7145 فقره تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری بــه مبلغ 7057 

میلیارد ریال به هموطنان پرداخت کرده است.

   

برگزاری دومین جلسه شورای 
راهبری و تحول اداری پست بانک 

ایران در سال ۱۴۰۴
   دومین جلســه شــورای راهبری و تحول اداری ســال جاری به 
ریاســت دکتر بهزاد شــیری مدیر عامل بانک و اعضای آن 
شورا برگزار شدو  درخصوص موضوعات پیشنهادی دستور 

کار جلسه بحث و تبادل نظر و اتخاذ تصمیم شد. 
شــایان ذکر اســت؛ در این جلســه مصوبات جلســه شــورای راهبری تحول 
اداری مرداد ماه سال ۱۴۰۳ ، گزارش عملکرد و کمیته ارتقا سلامت اداری 
و صیانــت از حقــوق مردم ، گــزارش عملکرد کمیتــه بهــره وری ، گزارش 
عملکرد کمیته توســعه دولت الکترونیک و هوشــمند ســازی و همچنین 
برنامــه اصلاح نظــام اداری ابلاغی پســت بانک ایــران در دولت چهاردام 
مورد بررسی و تصویب شد و در پایان مدیر عامل بانک، رهنمود های لازم 

را ارائه کرد.

 . 

  
انعقاد تفاهمنامه همکاری با حضور مدیرعامل 
سازمان تأمین‌اجتماعی و وزیر ورزش و جوانان؛

گامی برای تحقق مطالبه پوشش 
بیمه‌ای ورزشکاران

  بــا امضــای تفاهم نامــه‌ای بیــن ســازمان تأمین‌اجتماعــی و 
صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکســوتان ورزشی کشور؛ 
پوشــش بیمه‌ای ورزشکاران، به عنوان یکی از مطالبات این 

گروه اجتماعی تقویت و توسعه پیدا می کند.
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در مراســم امضای تفاهم نامه میان 
این سازمان و صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی، با حضور 
وزیر ورزش و جوانان، گفت: امیدواریم این تفاهم نامه، سرآغازی برای رفع 

دغدغه های بیمه‌ای و معیشتی جامعه ورزشی و قهرمانان کشور باشد.
ســازوکار جدیــد برای تعمیم پوشــش بیمــه‌ای با حفاظــت از منابع مالی 

سازمان
مصطفی سالاری با اشاره به تعهدات گسترده تأمین اجتماعی، خاطرنشان 
کــرد: ایــن ســازمان عــلاوه بــر خدمــات پرداخــت انــواع مســتمری های 
بازنشستگی، وظایف و خدمات متنوع دیگری را نیز در پیش از بازنشستگی 
و پس از آن بر عهده دارد. از جمله این خدمات، ارائه پوشش های درمانی 
در مراکز متعلق به سازمان و نیز استفاده از شبکه گسترده مراکز درمانی و 

پاراکلینیکی در قالب قراردادهای خرید خدمات است.
ســالاری تاکیــد کــرد: در چارچــوب طرح های بیســت گانه تحولی ســازمان 
و بــا هــدف تعمیــم پوشــش بیمــه‌ای ضمــن مدیریــت منابــع و تعدات 
مالی ســازمان، تلاش می کنیــم با گروه های مختلف اجتماعــی و از طریق 
دســتگاه های اجرایی ذیربط، ســازوکاری را جهت شناسایی بیمه شدگان و 
تأمین منابع مالی بدون اتکا به دولت و استفاده از منابع سایر بیمه شدگان 
نزد ســازمان، اجرایی کنیم کــه تفاهم نامه حاضر از اولیــن نمونه های این 
راهبــرد اســت. ســالاری اضافه کرد: بر اســاس ایــن تفاهم نامه، شناســایی 
ورزشــکاران به صــورت الکترونیکــی توســط وزارت ورزش و جوانان انجام 
خواهد شــد و تعداد افراد تحت پوشــش بیمه، با تأمین منابع از سوی این 
وزارتخانه مشخص می شود. وی با بیان اینکه، در حال حاضر کسورات بیمه 
از اکثــر قراردادهای ورزشــی دریافت می شــود. گفت: ما به عنوان ســازمان 
تأمین اجتماعی آماده‌ایم تا مبالغ دریافت شده و آنچه باید دریافت شود 

را در یک حساب اختصاصی نگهداری کنیم.
ســالاری با تأکید بر همکاری بیشــتر افزود: آمادگــی داریم مدیریت منابع 
ماهانه اختصاصی و صندوق اعتباری را به وزارت ورزش واگذار کنیم. حتی 
خارج از چارچوب این تفاهم نامه، امکان اختصاص این کســورات بیمه‌ای 

به پوشش بیمه‌ای ورزشکاران وجود دارد.
وی به آینده روشــن برای ورزشــکاران اشــاره کرد و گفت: بیمه شــدگان این 
حــوزه در آینده بر اســاس حقوق مشــخص طبــق تفاهم نامه، مســتمری 
بازنشســتگی دریافت خواهند کرد که میزان آن بالاتر از حداقل مســتمری 
خواهد بود. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به برنامه های آینده اشاره 
کرد و افزود: پوشش بیمه‌ای قهرمانان و مدال آوران از طریق این تفاهم نامه 
انجام می شــود و پوشــش بیمه‌ای سایر ورزشــکاران نیز در دست بررسی و 

اقدام است.
سالاری خاطرنشان کرد: پیگیری های وزارت ورزش و جوانان و به ویژه اراده 
و دســتورات دکتر دنیامالی در به نتیجه رسیدن این فرآیند کاملاًً ارزشمند 
و موثر بوده اســت. وزیر ورزش و  جوانــان: بیمه فراگیر جامعه ورزش را در 

دستور کار خواهیم داشت
وزیــر ورزش و جوانــان، امضــای تفاهم نامــه ســازمان تأمین‌اجتماعــی با 
صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان را فرصتی بی نظیر برای جامعه 
ورزشی و قهرمانی کشور دانست و گفت:  مسائل مربوط به حوزه بیمه‌ای، 
درمان و سنوات شغلی نگرانی از آینده جامعه ورزشی است که به واسطه 

این تفاهم نامه، تلاش در حل آن شده است.
احمد دنیامالی، حضور دکتر ســالاری به عنوان مدیــری تحول آفرین را در 
سازمان تأمین اجتماعی برای جامعه ورزش، فرصتی مناسبی دانست که 
می تواند در بهبود شرایط بیمه‌ای و استفاده از ظرفیت های تأمین اجتماعی 
و اثرگذار باشد. وی افزود: در قالب تفاهم نامه با سازمان تأمین‌اجتماعی، 
پوشش بیمه‌ای قهرمانان را در دامنه‌ای چندهزار نفری با اولویت قهرمانان 
و مدال آوران آغاز می کنیم و در آینده به صورت فراگیر بیمه فراگیر جامعه 

ورزش را در دستور کار خواهیم داشت.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه برخورداری از بیمه اجتماعی یکی از 
مطالبات به حق جامعه ورزشــکاران و قهرمانان ورزشی است، تاکید کرد: 
امضای تفاهم نامه با سازمان تأمین‌اجتماعی در راستای پوشش بیمه‌ای 

ورزشکاران، بیانگر حمایت از جامعه ورزش کشور است.
شــایان ذکر اســت بر مبنای این تفاهم نامه، ورزشــکاران متقاضی پوشش 
بیمــه‌ای ســازمان تأمیــن اجتماعی، عــلاوه بر عــدم برخــورداری از بیمه ، 
باید کمتر از ۵۰ ســال داشــته باشــند و در غیر این صورت، متناسب با سن، 
افراد باید ســابقه بیمه پردازی داشته باشــند. در قالب این تفاهم نامه، ۲۳ 
درصد حق بیمه توسط صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش 

پرداخت و ۴ درصد توسط بیمه شدگان پرداخت می شود.
گفتنــی اســت؛ با اشــتغال‌ به کار ورزشــکاران در هر شــغل دیگــر، پرداخت 
حق بیمــه توســط کارگاه مذکــور انجــام و ایــن پرداخــت از ســوی صندوق 
صورت نخواهد گرفت. همچنین بر مبنــای بند دیگری از این تفاهم نامه، 
مدال آوران و قهرمان المپیک و پارالمپیک، مدال آوران و قهرمان بازی های 
آســیایی و‌ پاراآســیایی، بازی های المپیک آزمایشــی و المپیک ناشنوایان، 
مســابقات قهرمانی جهان و جام جهانی، مســابقات قهرمانی آســیا، جام 
ملت های آســیا و جام باشــگاه های آســیا، بازی های آسیایی داخل سالن و 
ســاحلی، اساتید بزرگ شطرنج‌ و صعودکنندگان به قلل بالای ۸۰۰۰ 

متر مشمول این طرح خواهند شد.

قیمت دلار مبادله‌ای

985,550 ریال
گرم طلای 18 عیار

85,409,000  ریال
قیمت سکه امامی

910,100,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,156,600 ریال
قیمت بیت کوین

  ۱۱,۳۹۰,۷۲۶,۳۰۳ ریال

    دوشنبه   24 شهریور 1404   22 ربیع الاول 1447قمری   15 سپتامبر  2025  سال نهم    شماره 2172

مسکن

حســین ایزدی عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل بانک 
مسکن در امور حقوقی و وصول مطالبات به تشریح اقدامات 
صورت گرفته این معاونت طی یک سال اخیر و برنامه های 

پیش رو پرداخت.
وی گفت: اهم اقدامات معاونت حقوقی و وصول مطالبات 
بانک در مسیر تسریع تعیین تکلیف مطالبات بانک و حل و 

فصل پرونده های حقوقی کلان است.
عضو هیات عامل بانک مســکن بــه وصول نقدی مطالبات 
بانک مسکن از ابتدای مردادماه 1403 تا پایان تیرماه امسال 
اشاره کرد و گفت: به همت همکاران و با پیگیری های صورت 
گرفته، در دولــت چهاردهم، بالغ بر 106 هزار میلیارد تومان 
وصول نقدی مطالبات بانک صورت گرفته اســت که رشدی 
معادل 28 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته را رقم 

زد.
وی افــزود: در ایــن مــدت، 91 درصــد از هدف وصــول نقدی 

مطالبات بانک مسکن محقق شده است.
ایــزدی در ایــن راســتا بــه تدویــن طرح پویــش، ویــژه وصول 
مطالبــات بانــک مســکن اشــاره کــرد کــه از آذرمــاه 1403 با 
اهدافی چون افزایش وصول نقدی مطالبات و کنترل ریسک 

اعتباری)NPL( به اجرا درآمده است.

معــاون مدیرعامل بانک مســکن در امور حقوقــی و وصول 
مطالبات، پیگیری برای تســریع فروش اقســاطی واحدهای 
مورد مشارکت نهضت ملی مسکن را از سیاست های جاری 
و با اهمیت بانک دانست و گفت: فروش اقساطی واحدهای 
تکمیل شده نهضت ملی مسکن، بازگشت منابع به چرخه 
تسهیلات‌دهی بانک را فعال و روند تامین مالی سایر پروژه ها 

را تسهیل می کند.
وی در ایــن خصــوص افــزود: در دولــت چهاردهــم، تعیین 
تکلیف و فروش اقساطی ۷۸۰۰۰ واحد مسکن احداثی مورد 
مشــارکت در طرح نهضت ملی مسکن صورت گرفته که در 
صورت همکاری مطلوب ســازمان های متولی نتایج بهتری 

حاصل خواهد شد.
ایــزدی در بیــان ســایر اقدامــات مرتبــط بــا تعییــن تکلیــف 
مطالبــات بانــک در دولــت چهاردهــم، بــه کنتــرل نســبت 
مطالبــات غیرجــاری خالص)کمتر از 5درصــد( که منجر به 
تحقق اهداف اســتاندارد تعیین شــده در ســامانه معنا شده 
است و نیز پاسخگویی به درخواست های مردمی ارائه شده از 
سوی دولت محترم، مجلس شورای اسلامی و سایر نهادها، 

در کمترین زمان ممکن اشاره کرد.
معاون حقوقی بانک مسکن با اشاره به اقدامات انجام شده 

در حــوزه پرونده هــای کلان ایــن بانــک طــی ســال نخســت 
فعالیت دولت چهاردهم اظهار کرد: پیگیری های لازم برای 
اخــذ رأی محکومیت بدهکاران اصلی بانــک در حال انجام 
است که تاکنون منجر به پیشرفت قابل توجه روند رسیدگی، 
وصول بخشی از مطالبات بانک و صدور احکام محکومیت 

کیفری برای برخی اشخاص و نهادها شده است.

برنامه هــا و اهــداف معاونت حقوقــی و وصول 
مطالبات

عضو هیات عامل بانک مسکن در تشریح برنامه‌ها و اهداف 
آتــی معاونت حقوقــی و وصــول مطالبات بانــک، از تدوین 
طرح ویژه تعیین تکلیف واحدهای مورد مشارکت بانک خبر 

داد.
وی در ایــن رابطه گفــت: ۷۵ درصد افزایش مطالبات بانک 
در چهار ماهه نخست سال جاری مربوط به مشارکت مدنی 
بوده و ۷۳ درصد از افزایش مشارکت مدنی نیز به پروژه های 

نهضت ملی مسکن اختصاص دارد.
معــاون حقوقــی و وصول مطالبات بانک مســکن، با اشــاره 
به اهداف پیش بینی شــده برای ماه های آینده گفت: تعیین 
تکلیــف ۵۰ هــزار واحــد مســکونی طــی شــش مــاه آینــده و 
همچنین ۲۰۰ هزار واحد مســکونی احداثی مورد مشــارکت 
بانــک در بــازه سه ســاله در دســتور کار قــرار دارد. وی افــزود: 
هماهنگــی و همــکاری دســتگاه های وابســته بــه وزارت راه و 
شهرســازی و بنیاد مسکن انقلاب اســلامی نقش مؤثری در 

تسهیل این روند خواهد داشت.

معاون مدیرعامل در امور حقوقی و وصول مطالبات تشریح کرد؛

اهم اقدامات حقوقی بانک مسکن در یک سال دولت چهاردهم

 بانک دی احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی شهدای 
پاکدشت را کلید زد.

 با حضور سعید اوحدی، معاون رییس جمهور و رییس 
و اعضــای  ایثارگــران، مدیرعامــل  امــور  و  بنیادشــهید 
هیأت مدیره بانک و گروه مالی دی، آیین آغاز عملیات 
اجرایی احداث نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی شهدای 

پاکدشت در مجاورت نیروگاه برق دماوند برگزار شد.
در این مراســم که بــا حضــور فرماندار، نماینــده مردم 
از  جمعــی  و  جمعــه  امــام  و  مجلــس  در  پاکدشــت 
مقامات و مســئولان محلی برگزار شــد، ســعید اوحدی 
ضمــن قدردانــی از تمامــی کارکنان نیــروگاه تولید برق 
دماونــد در دوران جنــگ دوازده روزه گفــت: در دوران 
جنگ ترکیبی ۱۲ روزه دشــمن تمــام ظرفیت های خود 
را بــه کار گرفت تا ایــران و مردم ایران را بــه زانو درآورد 
امــا برعکــس تمــام پیش بینی هــا و تحلیل هــا اتحــاد و 
انســجام مردم و مســئولان در این مدت بیش از گذشته 
شــد تــا مشــت محکمــی بــر دهــان دشــمن باشــد. وی 
افــزود: اطــلاع دارم که مدیــران و کارکنان نیــروگاه برق 
دماونــد در دوران جنــگ ۱۲ روزه به صــورت تمام وقت 
و کامــل در حــال فعالیــت بودند تــا لحظــه‌ای خلل در 
خدمت‌رســانی به مردم ایجاد نشــود. اجــر این عزیزان 
اگر بیشــتر از رزمندگان نباشــد کمتر نیســت زیــرا در راه 
آســایش و آرامــش مــردم گام برداشــته‌اند.  اوحــدی با 
اشــاره به اینکه اولویت امروز دولــت تامین برق وانرژی  
خدمت‌رســانی به مردم اســت، گفت: امیــدوارم بانک 
دی و نیرگاه برق دماوند با رویکرد جدید، با عزم راســخ 
و بــه کارگیری بهتریــن تکنولوژی ها و روش ها در مســیر 

توسعه نیروگاه های خورشیدی حرکت کنند. 
وی در پایــان تاکید کرد که مطالبات نیروگاه با جدیت از 

دولت پیگیری خواهد شد.
در ادامــه بــرات کریمــی، مدیرعامــل بانک دی بــا ابراز 
خرســندی از اســتراتژی جدیــد مدیریــت نیــروگاه برق 
دماوند در توســعه و راه‌اندازی نیروگاه های خورشــیدی 
در اقصــا نقــاط کشــور گفــت: بانــک دی قصــد دارد بــا 
همــکاری نیــروگاه بــرق دماونــد و در راســتای حمایت 
از تأمیــن بــرق پایــدار برای کشــور اقــدام بــه راه‌اندازی 
نیروگاه های خورشــیدی در نقاط مختلف کشــور کند که 
این اقدام علاوه بر توجیهات اقتصادی و درآمدی برای 
بانک، یک رســالت اجتماعی و اخلاقی در قبال جامعه 

است.
وی افزود: موافقت های اولیه برای ســاخت نیروگاه های 
یــزد، گلســتان، اصفهــان و سیســتان و  اســتان های  در 
بلوچســتان صورت گرفته اســت که اگر مســاعدت لازم 
از ســوی مســئولان انجام پذیرد و فرایند صدور مجوزها 
تسریع شــود تا سال آینده می توانیم شاهد بهره برداری 

کامل از این نیروگاه ها باشیم.
وی ادامه داد: نیروگاه تولید برق دماوند که تامین کننده 
۴۰ درصــد بــرق تهــران اســت یــک ســرمایه ملــی و از 
دارایی هــای ارزشــمند بانــک دی اســت کــه امیدواریم 
عــلاوه بــر قیمت گــذاری منصفانه برق از ســوی دولت، 

شاهد وصول مطالبات نیروگاه از دولت باشیم.
در ابتدای این مراســم رضا مؤمنی، مدیرعامل نیروگاه 
تولیــد بــرق دماونــد ضمــن ارائــه گزارشــی از عملکرد 
نیروگاه تولید برق دماوند گفت: نیروگاه خورشــیدی ۱۰ 
مگاواتی شــهدای پاکدشــت در مجاورت نیــروگاه تولید 
برق دماوند در زمینی به مســاحت ۱۲ هکتار و بر اساس 
زمانبنــدی ۶ ماهــه ســاخته خواهــد شــد و در دهه فجر 

انقلاب اسلامی به بهره برداری خواهد رسید.

آغاز ساخت نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی 
از سوی بانک دی

با انعقاد تفاهمنامه همکاری در دستور کار است؛

 بانک رفاه و فولاد مبارکه در مسیر حمایت
 از تولید ملی و اشتغالزایی

بــه  کــه  مراســمی  طــی  تفاهم نامــه  ایــن 
همیــن منظــور در محل ایــن بانــک برگزار 
شــد، به امضــای دکتر اســماعیل للـــه گانی 
زرنــدی  دکتــر  و  رفــاه  بانــک  مدیرعامــل 

مدیرعامل این شرکت رسید. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی 
در این مراســم هدف از امضای تفاهم نامه 
اشــتغالزایی  و  ملــی  تولیــد  از  حمایــت  را 
تفاهم نامــه  ایــن  گفــت:  و  کــرد  عنــوان 
همکاری هــای متقابل بانک رفاه و شــرکت 
فــولاد مبارکه را افزایــش می‌دهد و بانک از 
این طریق نسبت به تامین مالی پروژه های 

توسعه‌ای شرکت اقدام می کند.
وی افزود: بانــک رفاه کارگران از طریق این 
تفاهم نامه منابع ارزی مورد نیاز پروژه های 
شــرکت را کــه دارای درآمــد ارزی هســتند، 
پرداخــت  بــا  همچنیــن  می کنــد.  تامیــن 
تســهیلات از منابع داخلی بانک، به ســهم 
توســعه‌ای  برنامه هــای  پیشــبرد  از  خــود 

شرکت حمایت می کنیم.
دکتر للـــه گانی با بیان اینکه از سایر روش ها 
بــه منظــور تامیــن منابــع مالــی مــورد نیاز 
پروژه های شــرکت اســتفاده می کنیم گفت: 
ازجملــه این روش هــا انتشــار اوراق گواهی 

ســپرده خاص اســت که بــا اســتفاده از این 
ســطح  از  ســرگردان  و  خــرد  منابــع  اوراق 
جامعه گردآوری شده و به سمت طرح های 
اجرایــی شــرکت ســوق داده می شــود. وی 
پروژه هــای  مبارکــه  فــولاد  شــرکت  افــزود: 
بســیار خوبــی در صنعــت فــولاد کشــور در 
دست اجرا دارد و از ظرفیت های توسعه‌ای 
ارزشــمندی در این صنعت برخوردار است 
که بانک رفاه کارگران آمادگی دارد به سهم 
خــود  در مســیر شــکوفایی ایــن ظرفیت هــا 
مالــی تامیــن  مســیر  در  و  بــردارد   گام 

طرح های آن اقدام کند.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: 
این بانک به عنوان سومین هلدینگ بزرگ 
کشــور در بیــن 500 شــرکت برتــر خدمــات 
حمایتــی خــود را در ســال های اخیر به نحو 
چشــم گیری ارتقا داده اســت و بدون شــک 
بانک در کنار شرکت فولاد مبارکه قرار دارد 
و بســتر اجرای پروژه های شرکت را فراهم و 
از این طریق از رونق تولید و اشتغالزایی در 

کشور حمایت می کنیم.
دکتــر للـــه‌گانی در پایــان خاطرنشــان کرد: 
بانک رفاه کارگران متعلق به بازنشســتگان 
ســازمان تامیــن اجتماعــی اســت و منافــع 

توســعه‌ همکاری هــای متقابــل این بانک و 
شــرکت به این قشر معزز تعلق می گیرد.

مدیرعامــل شــرکت فولاد مبارکــه اصفهان 
نیــز طــی ســخنانی در ایــن مراســم ضمــن 
رفــاه  بانــک  حمایت هــای  از  قدردانــی 
کارگــران از ایــن شــرکت گفــت: شــرکت در 
حــال حاضر طرح هــای توســعه‌ای فراوانی 
دارد کــه برای اجــرای آنهــا و تحقق اهداف 
مربوطه نیازمند همــکاری و حمایت بانک 

هستیم.
دکتــر زرندی بــه بزرگ‌ترین طــرح فولادی 
کشــور کــه از ســوی شــرکت فــولاد مبارکــه 
اصفهان در دست اجرا قرار دارد اشاره کرد 
و گفــت: عملیــات اجرایــی طرح مذکــور با 
اعتبار 600 میلیون یورو در حال انجام است 
و بــرای تکمیــل آن و افزایــش ظرفیت های 
صنعت فولاد کشور، علاقه مند به همکاری 

با بانک رفاه کارگران هستیم.
مدیرعامــل شــرکت فولاد مبارکــه اصفهان 
رفــاه  بانــک  کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در 
در  کشــور  پیشــرو  بانک هــای  از  کارگــران 
محســوب  تولیــدی  واحدهــای  از  حمایــت 
همکاری هــای  دارد  ضــرورت  و  می شــود 

متقابل شــرکت و این بانک توسعه یابد.

 بانــک رفــاه کارگــران و شــرکت فــولاد مبارکــه اصفهان با 
هــدف رونــق تولیــد، توســعه اشــتغال و تقویــت تعاملات 

فی مابین، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.



 حمله مسلحانه در سالن 

بیلیارد جان 7 نفر را گرفت

تیرانــدازی مرگبــار در یک ســالن بیلیارد در شــمال غربی اکوادور به کشــته 
شــدن ۷ نفــر و زخمی شــدن ۳ نفر منجر شــد؛ مهاجمان مســلح با لباس 

سرباز وارد شده و به سوی مشتریان آتش گشودند.
  در جریــان ایــن اتفــاق تلــخ، حداقل ۷ نفر جــان باختند و ۳ تــن دیگر نیز 

زخمی شدند.
  بــر مبنــای گــزارش خبرگــزاری محلــی پریمیســیاس، مهاجمــان حوالــی 
ســاعت ۱۰:۳۰ شــب به وقــت محلی با اســتفاده از یــک وســیله نقلیه وارد 
محوطه شــدند و اقدام به شــلیک به ســمت مشــتریان ســالن بیلیاردی در 

محله نوئوو آمانسر کردند.

افزایش حوادث تیراندازی در استان سانتو دومینگو
این رویداد، دومین تیراندازی دسته جمعی در یک سالن بیلیارد در استان 
ســانتو دومینگــو د لوس تســاچیلاس در کمتــر از یک ماه اخیر بوده اســت. 
پلیس گزارش داد که در تاریخ ۱۷ آگوست، هفت نفر در جریان یک حمله 

مشابه کشته شدند.

افزایش قتل ها در اکوادور
   طبق گزارش رصدخانه جرایم ســازمان یافته اکوادور، این کشــور در نیمه 
اول ســال ۲۰۲۵ موفــق بــه ثبت ۴۶۱۹ مورد قتل شــده اســت. ایــن آمار در 
مقایســه با دوره مشــابه ســال قبل ۴۷ درصد افزایش داشــته و به بالاترین 

سطح خود در تاریخ شش ماهه این کشور رسیده است.

 صدور کیفرخواست در
 پرونده قتل محیط بان پارک 

ملی گلستان 
صدور کیفرخواســت بــرای قاتل محیط بان پارک ملی گلســتان؛ دادســتان 
کلاله جزئیات پرونده شهادت محیط بان کاظم مصدق به دست شکارچی 

غیرمجاز را اعلام کرد.
  ســید جــواد میردوســتی دربــاره حادثــه تلخ پــارک ملی گلســتان توضیح 
داد: محیط بانــان پارک ملی گلســتان در اردیبهشــت ماه ســال جاری حین 
گشــت زنی در منطقــه بــا گروهی از شــکارچیان غیرمجاز روبرو شــدند. این 
مواجهه منجر به تیراندازی شــکارچیان شــد و در نتیجــه، محیط بان کاظم 

)یاسر( مصدق هدف گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.

شناسایی و دستگیری سریع متهم
سید جواد میردوستی در ادامه توضیحات خود بیان کرد: پس از این حادثه 
ناگوار، فرد متهم بلافاصله شناســایی و دســتگیر شد. با توجه به حساسیت 
پرونده، تحقیقات و بررســی های ویژه در دادســرای شهرستان کلاله انجام 

شد.
  وی افــزود: پــس از تکمیل مراحل بررســی و تحقیق، کیفرخواســت متهم 
صادر شــد و پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک در شهرستان گنبد 

کاووس ارسال گردید.

 دستگیری قاتل فراری پس
  از 14 سال تعقیب و گریز

 در تهران 
دســتگیری قاتــل فــراری پس از ۱۴ ســال فرار! مــردی که در ســال ۱۳۹۰ در 
مشهد مرتکب قتل شده بود، با تلاش پلیس آگاهی تهران بزرگ شناسایی 

و در نهایت دستگیر شد.
  ســردار علــی ولیپــور گــودرزی، رئیس پلیس آگاهــی تهران، اعــلام کرد که 
پلیس موفق به دســتگیری قاتلی شــده که پس از ۱۴ ســال فرار در پایتخت 
شناســایی و بازداشت شد. پرونده این قتل به سال ۱۳۹۰ بازمی گردد که در 
شــهر مشــهد رخ داده بــود و از همان زمــان، نیروهای پلیس ایــن پرونده را 
به صورت ویژه در دســتور کار خود قرار داده بودند. بررســی های اولیه نشان 
داد کــه مقتــول پیش از حادثه بــا مردی دیگر قرار ملاقات داشــته تا درباره 

مسائل شخصی خود صحبت کند.
 

اختلافات خانوادگی و وقوع حادثه
در پــی تحقیقــات انجــام شــده، مشــخص شــد کــه میــان مقتــول و قاتــل 
اختلافــات خانوادگــی و شــخصی برقرار بوده اســت. ایــن اختلافات، منجر 
به مشــاجره لفظی میان طرفین شــد و در نهایت، قاتل با اســتفاده از چاقو 

دست به جنایت زد و سپس به مکانی نامعلوم متواری شد.

ردپای قاتل در تهران
ســردار ولیپور گودرزی اعلام کرد که در جریــان تحقیقات دقیق، کارآگاهان 
اداره دهــم پلیــس آگاهــی تهــران بــزرگ توانســتند محــل زندگــی قاتل را 
شناســایی کنند. این فرد پس از فرار به تهران آمده و در خیابان شــریعتی، 

در یک رستوران سنتی به عنوان کارگر مشغول به کار شده بود.

عملیات دستگیری پس از گذشت ۱۴ سال
رئیــس پلیــس آگاهــی پایتخت توضیــح داد که پــس از دریافــت اطلاعات 
دقیــق از محل فعالیت متهم، تیم های عملیاتــی پلیس با هماهنگی های 
لازم قضایی، محل مورد نظر را تحت مراقبت نامحسوس قرار دادند. طی 

یک اقدام غافلگیرانه، پلیس موفق به دستگیری این قاتل فراری شد.

اعتراف به جنایت
در رونــد بازجویی های اولیــه، متهم به قتل طی اعترافات خود توضیح داد 
کــه پــس از ارتکاب جنایت، در طول ۱۴ ســال فرار، زندگــی خود را در تهران 

گذرانده است. وی همچنین جزئیات حادثه را بازگو کرد.

انتقال پرونده به مشهد
ســردار گــودرزی تاکید کرد که فرد بازداشت شــده به دادســرای امور جنایی 
تهران منتقل شــده و مقرر است پرونده وی، به دلیل وقوع جرم در مشهد، 

به دادسرای مربوطه ارجاع داده شود تا مراحل قانونی پرونده ادامه یابد.

حوادث

فرهنگ و اجتماعی 04 J O M L E H O N L I N E . I R

امروز در تقویم:  درگذشت "محيي الدين مغربي" منجم آندلسي )682 ق( l شهادت "شيخ خليفه مازندراني" رهبر نهضت سربداران خراسان توسط مغولان )736 ق( l تولد "فرانسوا لاروش‏ فوكو" نويسنده و فيلسوف فرانسوي )1613م(

Cultural & social
   دوشنبه   24 شهریور 1404   22 ربیع الاول 1447قمری   15 سپتامبر  2025  سال نهم    شماره 2172

یادداشت اخبـــــار• 

کاخ سعدآباد کم کم باز می شود
مدیر مجموعه فرهنگی‌ تاریخی ســعدآباد با اشــاره به ادامه 
تعطیلی کاخ های این مجموعه، گفت: محیط سعدآباد برای 
بازدید عمومی آماده شده و در روزهای آینده، اشیای موزه‌ای نیز به 

تدریج به نمایش درخواهند آمد.
محســن میــر، مدیــر مجموعــه ســعدآباد بــه وضعیت فعلــی این 
مجموعه فرهنگی ـ تاریخی که از آغاز جنگ ۱۲ روزه )۲۳ خردادماه( 
تا کنون تعطیل شــده اســت، اشــاره کرد و افزود: پس از وقایع اخیر، 
طبق دستور معاون میراث‌ فرهنگی، اشیاء موزه‌ای به مخازن منتقل 
شــدند. اکنون پس از گذشــت یک ماه و نیــم از برنامه‌ریزی دو ماهه، 
محیط مجموعه های سعدآباد و نیاوران برای بازدید عمومی آماده 
شــده و در روزهــای آینــده، اشــیاء موزه‌ای نیــز به تدریــج به نمایش 

درخواهند آمد.
میر ادامه داد: در شــرایطی که امکان بازگشــایی رسمی موزه ها هنوز 
فراهــم نشــده، اســتفاده از فضای بیرونــی کاخ‌ها بــرای نمایش آثار 

فرهنگی، بهترین فرصت برای معرفی میراث کشور است.
مدیــر مجموعه ســعدآباد همچنین گفــت: پس از حدود ۴۰ ســال، 
فرصتی تاریخی برای ساماندهی اموال فرهنگی فراهم شده و ثبت 
آن ها در سامانه جام نیز در حال انجام است. این اتفاق، گامی بزرگ 

در مسیر حفاظت و معرفی میراث‌ فرهنگی ایران خواهد بود.

۶۰ میلیارد تومان برای بازی‌های 
دیجیتال مقاومت

بنیاد ملی بازی های رایانه‌ای اعلام کرده است که بنیاد حفظ 
آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس با تخصیص ۶۰۰ میلیارد 
ریــال برای تولید یا ارائه نســخه جدید بازی هایــی با محوریت »نبرد 
قهرمانانه دوازده‌روزه«، »حمله به رژیم صهیونیســتی«، »مقابله با 
عوامــل داخلــی دشــمن«، »مقاومــت، تــاب آوری ملی، انســجام و 
وحــدت« و »امیــد به آینــده و پیروزی بر دشــمن«، به عنــوان یکی از 
ســرمایه گذاران اصلــی در نخســتین رویــداد ســرمایه گذاری حــوزه 

بازی های رایانه‌ای مقاومت حضور دارد.
در این زمینه احسان راستی ـ رئیس سازمان توسعه و ترویج فرهنگ 
دفاع مقدس در فضای مجازی و ماهواره‌ای ـ با اشاره به اولویت های 
بنیــاد حفظ آثار در حمایت از تولیــد بازی های ویدیویی با محوریت 
ارزش های دفاع مقدس و مقاومت، گفت: مطابق با برنامه پنج ساله 
هفتــم، تمرکز اصلــی ما بر گروه های ســنی کودک، نوجــوان و جوان 
اســت. ما به بازی نه فقط به عنوان رسانه، بلکه به مثابه زیست بومی 
نویــن نــگاه می کنیــم کــه از مهم تریــن ابزارهــای انتقــال پیام هــا و 
ارزش های دفاع مقدس و تاریخ مقاومت به شمار می‌رود. در همین 
راســتا، فعالیت‌های پژوهشــی و تحقیقاتی گســترده‌ای در این حوزه 
انجام داده‌ایم و در مرحله اجرا نیز با مشارکت در پروژه ها و همکاری 
بــا بخش هایی از نیروهای مســلح، گام‌های مؤثری برداشــته‌ایم. بر 
اساس هدف گذاری صورت گرفته، برنامه‌ای بلندمدت برای توسعه 

این حوزه تدوین کرده‌ایم.
وی تأکیــد کرد: تلاش ما این اســت که ســهمی از مصــرف بازی های 
کشــور را به موضــوع دفاع مقــدس و مقاومت اختصــاص دهیم. با 
توجه به استقبال مخاطبان ایرانی از بازی های سبک شوتر و جنگی، 
هدف گذاری ما این است که طی سه سال آینده، حداقل دو بازی در 
میــان ۲۰ بازی پرفروش و یکــی از آن ها در میان ۲۰ بازی پرمخاطب 

کشور قرار گیرد.
سرهنگ راستی با اشاره به رویکردهای بنیاد در حمایت از طراحی و 
تولید بازی های ویدیویی، اظهار کرد: در کنار حفظ ارزش ها، نیازمند 
بهره گیــری از روش هــای نوین هســتیم، چراکــه باور داریــم ارزش ها 
ثابت‌اند، اما روش ها قابل تغییر. ارائه این ارزش ها در قالب بازی های 
ویدیویی، یک شــیوه نو و فناورانه اســت که باید در آن رشــد کنیم و با 
در نظر گرفتن نیازها و سلیقه های گروه های مختلف سنی، اثربخش 
ظاهر شــویم. یکــی از اولویت های مهــم و مغفول، تولیــد بازی های 
ویژه بانوان و دختران اســت که در صورت ارائه طرح مناســب توسط 

شرکت ها، به طور جدی وارد حوزه سرمایه گذاری خواهیم شد.
وی بــا تأکیــد بــر اهمیــت رویدادهایــی نظیــر »نخســتین رویــداد 
ســرمایه گذاری بازی هــای رایانه‌ای حــوزه مقاومت«، بیــان کرد: این 
جشــنواره ها می تواننــد افق هــای جدیــدی را پیش روی بازی ســازان 
ایرانی بــرای تولید بازی هایی با محور مقاومت بگشــایند و خلأهای 
موجــود را جبــران کننــد. اکنــون مســئولیت اصلــی بر عهــده بخش 
خصوصــی اســت و نهادهای حاکمیتــی باید صرفاًً نقــش ریل گذار، 
راهبر و تســهیل گر را ایفا کنند. اگر خواهان تداوم این چرخه هستیم، 
بایــد بــازار و بازاریابی مناســبی برای این محصولات تعریف شــود و 
تبلیغات مؤثری صورت گیرد، تا شرکت های خصوصی ضمن تولید 
بازی هایی منطبق با ارزش های فرهنگی کشــور، از درآمد و مخاطب 

کافی برای ادامه فعالیت برخوردار شوند.

یورش نظامیان صهیونیستی به 
خانه فیلمساز برنده اسکار

باسل عدرا، فیلمساز و فعال فلسطینی برنده جایزه اسکار 
اعلام کرد نیروهای ارتش رژیم صهیونیســتی خانه او را در 
کرانــه باختــری اشــغالی ، پس از آنکــه گروهی از شهرک نشــینان 
اســرائیلی بــه او و اعضــای خانــواده اش حملــه کردنــد، تفتیــش 

کرده اند.
به گفته عدرا، گروهی از شهرک نشینان از پایگاه غیرقانونی ماعون 
در نزدیکی روســتای التوانی وارد باغ زیتون او شدند و زمانی که او 
همــراه بــا دو برادرش، پســرعمویش و یک فعــال خارجی تلاش 

کردند با آنان مقابله کنند، مورد حمله قرار گرفتند.
بــه گفتــه او، یکی از برادرانش توســط یک شهرک نشــین ســوار بر 

موتور چهارچرخ زیر گرفته شد و به بیمارستان منتقل شد.
پــس از ایــن حملــه، ارتش اســرائیل بــه روســتای التوانــی یورش 
بــرد، خانــه عــدرا را بــه مــدت ۲۰ دقیقه جســت‌وجو کــرد و تلفن 
همراه همســرش را بررســی کرد. همچنین مسیر روستا به سمت 

آمبولانس را بست.
عــدرا افــزود: »مــا ده ها شــکایت علیه همیــن شهرک نشــینان به 
خاطــر چراندن گوسفندانشــان در میان درختــان زیتون مان ثبت 

کرده ایم، اما پلیس هیچ اقدامی نمی کند.«
ارتش اســرائیل در پاسخ به ســی ان ان مدعی شد نیروهایش پس 
از دریافــت گزارشــی دربــاره چنــد نفر کــه به ســمت غیرنظامیان 
اســرائیلی در نزدیکــی توانی ســنگ پرتاب کردند بــه محل اعزام 
شــده اند و دو شــهروند اســرائیلی مجروح شــده اند. امــا عدرا این 
ادعــا را مزخرف خواند و گفت هیچ کس از طرف او ســنگی پرتاب 

نکرده است.
بر اســاس گزارشــی از گروه های »صلح اکنون« و »کرِِم ناووت« که 
در مــارس منتشــر و توســط تحلیل تصاویــر ماهواره ای ســی ان ان 
شهرک نشــینان   ،۲۰۲۴ دســامبر  تــا   ۲۰۲۳ اکتبــر  از  شــد،  تأییــد 
۴۹ پایــگاه غیرقانونــی جدیــد چوپانــی در کرانــه باختــری ایجــاد 
کرده انــد؛ افزایشــی ۵۰ درصــدی کــه اغلــب توســط افراطی ترین 

شهرک نشینان تأسیس شده اند.
عدرا ســال گذشته همراه با سه فیلمساز دیگر برای مستند »هیچ 
ســرزمین دیگری نیســت« )No Other Land( که به کوچ اجباری 
فلســطینیان در منطقه »مســافر یطا« می پرداخت، جایزه اســکار 
بهتریــن مســتند بلنــد دریافــت کــرد. او پیش‌تــر نیز مــورد حمله 
قــرار گرفتــه اســت؛ از جملــه در مــاه مــارس زمانی کــه »حمدان 
بــلال« همــکار کارگردانــش پــس از یــک حملــه مشــابه از ســوی 

شهرک نشینان، توسط نیروهای اسرائیلی بازداشت شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :

جان مایه فرهنگ 
  توجه به مظلومان است 

ســید عبــاس صالحــی در پایان ســفر چهــار روزه به 
ســن پترزبورگ، مهمترین برنامه خود در این ســفر 
را شــرکت در ایــن مجمــع بین‌المللــی عنــوان کرد؛ 
نشســتی که   با سخنرانی رئیس جمهور روسیه پایان 

یافت.
پیشــنهادهای  از  یکــی  داشــت:  اظهــار  صالحــی 
خــوب در ایــن اجــلاس را وزیــر فرهنــگ روســیه در 
ســنتی  فرهنگــی  ارزش هــای  ســند  تنظیــم  زمینــه 
مطــرح کرد کــه در چارچوب آن، می تــوان در حوزه 

چندجانبه گرایــی در حوزه فرهنگ کار کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی تصریح کرد: با وجود 
آنکــه وارد دنیــای مــدرن شــده‌ایم، هنــوز تعلقاتی 
بــه فرهنگ های ســنتی وجــود دارد و از ایــن رو، کار 
جمعــی در ایــن عرصه می تواند به نقطه مشــترکی 
بیــن کشــورهایی کــه ارزش هــای فرهنگی مشــترک 

دارند، تبدیل شود.
به گزارش ایرنا، صالحی با اشاره به طرح دیدگاه ها 
و پیشــنهادهای جمهــوری اســلامی ایــران در ایــن 
مجمــع بین‌المللــی گفــت:‌ موضوعاتــی از جملــه 
اقتصــاد حوزه فرهنــگ و هنر و ایجاد بازار مناســب 
در حــوزه صنایع خــلاق از جمله موضوعات مطرح 

شده بود.
وی افــزود: در این نشســت به مزیت های ســینمای 
ایــران و اهمیــت دیپلماســی عمومــی بــا محوریت 
انجمن ها و نهادهای مردمی اشاره و پیشنهادهایی 

در این راستا مطرح کردیم.
وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی بــا اشــاره بــه اینکه 
موضوع ایــن اجلاس، فرهنگی اســت، یادآور شــد: 
جان مایه فرهنگ، توجه به مظلومان اســت و امروز 
غزه در کانون اصلی مظلومیت در جهان قرار دارد.

و  ایــران  نتایــج دیــدار وزیــران فرهنــگ 
روسیه

صالحی در پاسخ به پرسش دیگر ایرنا درباره نتایج 
دیــدار وی با همتای روســی خود در ســن پترزبورگ 
نیــز گفت: مــا )خــرداد ۱۴۰۴( گفت‌وگوهای خوب و 
مفصلــی در ایران با وزیر فرهنگ روســیه داشــتیم، 
در آن مذاکــرات، معاونــان وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی حضور داشــتند؛ هیأت فرهنگی روسیه هم 
بازدیدهــای مختلفــی از ایــن وزارتخانــه در تهــران 

داشت.
وی افــزود: نــکات کلیدی مباحــث در گفت‌وگوهای 
مــا در تهران اتفاق افتــاده بود و گفت‌وگوهای ما در 
ســن پترزبورگ نیز تســهیل و تکمیل همان مباحث 
بود که به نقطه های اجرایی تر و مســجل تری برسد.

تولید مشــترک ســینمایی و اســتفاده از 
فضــای یکدیگر برای تولیدات

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به همراهی 
معاونــان وزیــر فرهنــگ روســیه بــا وی در ســفر بــه 
تهــران گفــت: مــا کارهای خوبــی را در زمینــه تولید 
مشــترک و اســتفاده از فضای ایران بــرای تولیدات 
ســینمایی روســیه و نیــز بالعکــس، کارهایــی کــه ما 
ایــن  ادامــه  دهیــم؛  انجــام  روســیه  در  می توانیــم 
مباحــث در دیدار ما در ســن پترزبورگ مطرح شــد 

و امیدواریــم نتایج آن را در آینده نزدیک ببینیم.
هفته فرهنگی ایران در روســیه در سال ۲۰۲۶

صالحی با اشــاره به برگزاری رویــداد هفته فرهنگی 
روســیه در ایــران در خــرداد ۱۴۰۴ )برابــر بــا ۲۰۲۵ 
میــلادی( گفت:‌ در این دیدار توافق شــد که رویداد 
هفتــه فرهنگی ایران در روســیه نیز مشــابه آنچه که 

در کشــور ما برگزار شد در سال ۲۰۲۶ برپا شود.
وی با اشــاره به طرح پیشــنهاد طرف روســی در این 
دیــدار در زمینــه حضــور فعال تــر ایــران در رویــداد 
کازان پایتخت فرهنگی جهان اســلام در سال ۲۰۲۶ 
میــلادی گفــت: از آنجا کــه امســال – ۱۴۴۷ هجری 
پیامبــر  میــلاد  ســال  پانصدمیــن  و  هــزار  قمــری- 
محســوب می شــود، این مناســبت فرصتــی را برای 
جهــان اســلام در رویدادهــای کازان فراهــم خواهد 

کرد.

همکاری های تازه در نســخ خطی
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در پاســخ به پرسش 
ایرنــا درباره نتایــج بازدیدهــای وی از مراکز علمی 
پژوهشــی ســن پترزبورگ نیز گفت: یکی از پایگاه‌ها 
و جایگاه هــای مهــم نســخ خطــی فارســی زبــان یــا 
از  ایــران در روســیه قــرار دارد و یکــی  بــه  متعلــق 

حوزه های مهم در روابط ایران و روســیه است.
ویــژه  بــه  مختلــف  قرن‌هــای  در  شــد:  یــادآور  وی 
قرن هــای اخیر هم از لحاظ نگهداری و هم از لحاظ 
انتشــار، کارهای مختلفــی در باب ایران شناســی در 

روسیه انجام شده است.
کتابخانــه  از  خــود  بازدیدهــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
ملــی روســیه و انســتیتو نســخ خطی آکادمــی علوم 
ایــن کشــور در ســن پترزبورگ گفــت: صحبت هــای 
قابــل توجهــی را هــم در ایــن بازدیدهــا داشــتیم و 
مشــترک  همکاری هــای  همچــون  پیشــنهادهایی 

دوره های ابزاری و مرمت مطرح شد.
صالحی اظهار داشــت: پیشــنهادی که مطرح شد و 
مورد اســتقبال قرار گرفت، این بود که ما به تکمیل 
و قرار گرفتن فهرســت‌واره نســخ خطی فارســی در 

روسیه کمک کنیم.
وی خاطرنشــان کــرد:‌ حــوزه نســخ خطــی روســیه 
و  دارد  و  داشــته  کــه  ویژگی‌هایــی  لحــاظ  بــه  هــم 
هــم محققــان و نســخه پژوهان در روســیه یکــی از 

فرصت های قابل توجه در همکاری های ما اســت.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشــاره به نشســت 
صمیمــی خــود بــا ایران شناســان روس نیــز گفــت: 
در ایــن نشســت مطالب در ســه حوزه مطرح شــد، 
اطلاع‌رســانی  می تــوان  چگونــه  اینکــه  جملــه  از 
پیوســته تری در مباحث ایران شناسی داخل ایران و 

روسیه داشته باشیم.
ســازوکار  اینکــه  دیگــر  موضــوع  داد:  ادامــه  وی 

بتوانیــم  کــه  باشــد  گونــه‌ای  بــه  مــا  اطلاع‌رســانی 
اطلاعــات کامل تری از فعالیت های ایران شناســان 
از  نیــز  آنهــا  متقابــلاًً  و  باشــیم  داشــته  روســیه  در 
اقدامات در دســت اقدام و انجام شــده در ایران در 

این عرصه اطلاعات داشته باشند.
تقویــت  دیدارهــا،  ایــن  در  گفــت:  صالحــی 
همکاری هــای مشــترک مــورد تأکیــد قــرار گرفــت، 
و  تربیــت  چــه  پژوهشــی،  و  علمــی  حــوزه  در  چــه 
دانش‌افزایــی ایران شناســان جوان روســیه و چه در 
حوزه هــای انتشــاراتی و هــم اینکه چگونــه می‌توان 
ایران شناسی روسیه را هم از منابع مالی دانشگاهی 

و هم بخش خصوصی، پشــتیبانی کرد.
وی افــزود: یکی از نکات مورد توجه ما این موضوع 
اســت که برخی پروژه های ایران شناسی را به کمک 

یکدیگر کامل کنیم.
ارمیتــاژ  مــوزه  بــا  تــازه  همــکاری  طرح‌ریــزی 

سن پترزبورگ
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در ادامــه به دومین 
بازدید خود از موزه ارمیتاژ در این ســفر اشاره کرد و 
گفــت:‌ این بازدید خیلی خوبی بود. دیدار قبلی هم 
که با رئیس این موزه داشتم، چنین جلسه‌ای بود و 

این جلســه، در واقع ادامه جلسه قبل بود.
وی کــه پیش تــر در کســوت وزیــر وقــت فرهنــگ و 
ارشــاد اسلامی در سال ۱۳۹۷ از موزه ارمیتاژ بازدید 
کــرده بــود، درباره دومیــن بازدید خــود از این مرکز 
فرهنگــی و تاریخی نیــز گفــت:‌ گفت‌وگوهای خیلی 
خوبــی بــا رئیس این مــوزه داشــتیم و در این میان، 

چند نکته اصلی تر بود.
بــه فعالیــت مــوزه  بــا توجــه  صالحــی ادامــه داد: 
هنرهــای معاصــر به عنوان مــوزه‌ای غنــی و معتبر 
در مجموعــه وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی، در 
ایــن دیــدار همکاری هــای مشــترک چــه در حــوزه 
نمایشــگاهی و چــه غیرنمایشــگاهی بــا بخــش هنر 

معاصر موزه ارمیتاژ بررسی شد.
وی افــزود: از دیگر موضوعــات مطرح در این دیدار 
این بود که کارهای پژوهشــی بر اساس آثار موزه‌ای 
هــم اطلاعــات را کامل کنیم و مورد توجه مشــترک 

طرفین قرار گیرد.
فرصــت  مجمــوع،  در  کــرد:‌  خاطرنشــان  صالحــی 
قابل توجهــی را در ارتباطــات موزه‌ای خــود با موزه 
ارمیتــاژ داریم کــه پایه این گفت‌وگوها شــکل گرفته 

است.

خبررسیده

و  ایــران  اســلامی  جمهــوری  فرهنگــی  هیأت هــای 
جمهوری آذربایجان در نشســتی رســمی در باکو، بر 
سر برگزاری هفته های فرهنگی متقابل در شهرهای 
مختلــف دو کشــور پــس از نــوروز ۱۴۰۵ بــه توافــق 
رســیدند. این رویدادها با هدف تعمیق و گســترش 
رؤســای  توافقــات  راســتای  در  و  فرهنگــی  روابــط 

جمهور دو کشور برگزار خواهد شد.
بر اســاس مذاکرات صورت گرفته در این جلســه که 
در وزارت فرهنگ جمهوری آذربایجان برگزار شــد، 
مقــرر گردید ابتدا هفته فرهنگی ایران در شــهرهای 
باکــو، گنجه و نخجــوان و پــس از آن، هفته فرهنگی 
آذربایجــان در تهران و شــهرهای تبریــز، اردبیل و یا 

ارومیه برگزار شود.
عبدالرضا راشــد، معاون توسعه روابط و مطالعات 
فرهنگــی بین المللی ســازمان فرهنــگ و ارتباطات 
اســلامی و رئیــس هیــأت ایرانــی، در ایــن دیــدار بــا 
تأکیــد بر اراده ســران دو کشــور بــرای ارتقــاء روابط، 
اظهار داشت: ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
مســئولیت تقویــت روابط فرهنگی با دیگر کشــور ها 
را را بــر عهــده دارد و توســعه این روابط، زمینه ســاز 

گسترش همکاری ها در سایر حوزه ها خواهد بود.
فریــد جعفــروف، معــاون بین الملل وزیــر فرهنگ 
جمهــوری آذربایجــان، ضمن اعــلام آمادگی کامل 
کشــورش بــرای میزبانــی، بــه تفاهمنامه مبــادلات 
فرهنگــی که اخیراًً به امضای طرفین رســیده اســت 
اشــاره کــرد و ابراز امیــدواری کــرد ایــن برنامه ها در 

عالی ترین سطح ممکن به اجرا درآیند.

جزئیات برنامه ها و شهرهای میزبان
در ایــن نشســت، جزئیــات برنامه هــای پیشــنهادی 
آذربایجــان  در  ایــران  فرهنگــی  هفتــه  بــرای 
و  نقالــی  و ملــی،  اجــرای موســیقی ســنتی  شــامل 
و  ســینمایی  فیلم هــای  نمایــش  شــاهنامه خوانی، 
مســتند، برپایی نمایشــگاه های صنایع دستی نظیر 
فــرش، مینــاکاری و خاتــم کاری، جشــنواره غــذای 
ایرانــی و برگــزاری میزگردهــای ادبــی مشــترک بــا 

محوریت استاد شهریار اعلام شد.
بنیــاد فرهنگی حیدر علــی اف و موزه فــرش باکو به 
عنــوان مکان هــای پیشــنهادی بــرای برگــزاری ایــن 

رویدادها در پایتخت آذربایجان معرفی شدند.
هیــأت آذربایجانی نیز علاقه خــود را برای برگزاری 
موسیقی سنتی، اجرای تئاتر و برپایی نمایشگاه های 

نقاشی، مینیاتور و مد و لباس در ایران اعلام کرد.

تأکید بر هماهنگی و احترام متقابل
طرفین توافق کردند که زمان بندی دقیق و جزئیات 
اجرایی پس از بازدیدهای کارشناســی و بررسی های 
تکمیلی نهایی شــود. همچنین در ایــن مذاکرات بر 
لــزوم هماهنگــی کامــل، رعایــت قوانیــن و ضوابط 

فرهنگی دو کشور تأکید شد.
راشــد با اشــاره به برگــزاری کنگره شــهریار در تبریز، 
و  نویســندگان  پژوهشــگران،  حضــور  خواســتار 
علاقه منــدان آذربایجانــی بــه ایــن شــاعر ایرانی در 
این کنگره شــد. معاون توســعه روابــط و مطالعات 
منطقه ای و بین المللی سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی همچنین هیأت فرهنگی آذری را به بازدید 
ایــران  فرهنگــی  امکانــات  و  منتخــب  شــهرهای  از 
دعوت و پیشــنهاد کرد که ســند نهایی اجرایی هفته 

فرهنگی در تهران امضاء شود.

جمهــوری  فرهنگــی  روابــط  توســعه 
اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان

عبدالرضا راشــد معاون توســعه روابط و مطالعات 
منطقه ای و بین المللی سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اســلامی، در این نشســت گفــت: جزئیــات برگزاری 
هفته فرهنگی شــامل بخش های متنوعی از جمله؛ 
صنایع دســتی و هنرهای ســنتی، موسیقی، سینما و 
تئاتــر، هنرهــای نمایشــی و انیمیشــن، فناوری های 
فرهنگــی و صنایــع خــلاق، خوشنویســی، مینیاتــور، 
مــد و لباس، غذا، کتاب و ســایر موضوعات فرهنگی 

خواهد بود.
راشــد در ادامه این نشست پیشنهاد کرد بازدیدی از 
امکانات فرهنگی شــهرهای باکــو، گنجه و جمهوری 

خودمختار نخجوان انجام شود.
فرهنــگ  وزیــر  هنــری  معــاون  مــرادوف  حســین 
جمهــوری آذربایجــان نیز بر اهمیــت همکاری های 
ســینمایی و موســیقی ســنتی و مقــام تأکیــد کــرد و 
افــزود: بنیاد حیــدر علــی‌ف مســابقات بین المللی 
موســیقی مقــام را در آذربایجــان برگــزار می کنــد و 
شــرکت کنندگان ایرانــی بارهــا در ایــن مســابقات با 

استعداد و درخشش فراوان حضور یافته اند.
در ایــن دیدار طرفین بر هماهنگی برای زمان دقیق 
برگزاری هفته های فرهنگی، اعلام قوانین و ضوابط 

و توجه به محدودیت های احتمالی توافق کردند.
همچنیــن در این دیدار زمان اجــرای هفته فرهنگی 
بعد از نــوروز ۱۴۰۵، به ترتیب در ایران و آذربایجان 
تعیین شــد. در ادامه این نشست، جزئیات برگزاری 
هفته فرهنگی ایران و آذربایجان مورد بررســی قرار 

گرفت.

 توافق ایران و آذربایجان برای برگزاری هفته های
فرهنگی پس از نوروز ۱۴۰۵
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راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن خبر داد؛

 توزیع ۳۰ هزار تن میلگرد
 برای پروژه های حمایتی مسکن از 

ابتدای سال
      رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن از توزیع ۳۰ 
هزار تن میلگرد برای پروژه های حمایتی مسکن از 

ابتدای سال تاکنون خبر داد.
اصغر نوراله‌زاده رییس هیات عامل صندوق ملی 
مسکن به تشریح اقدامات آن صندوق برای خرید 
برخــی از مصالح ســاختمانی و تخصیص آنها به 
طرح هــای حمایتی مســکن به منظور کاهش قیمت تمام شــده واحدها 

برای متقاضیان پرداخت.
رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۰ 

هزار تن میلگرد بین پروژه های حمایتی مسکن توزیع شده است.
نورالــه‌زاده تصریح کرد: بــا توجه به اینکه قیمت‌های میلگــرد خریداری 
شده مربوط به ۱۸ ماه گذشته است، تاثیر مناسبی در هزینه تمام شده این 

پروژه ها به ویژه پروژه هایی که هنوز شروع نشده، می گذارد.
وی ادامه داد: در برنامه است تا در هفته های آتی ۳۰ هزار تن میلگرد دیگر 

نیز به پروژه های مسکن حمایتی تخصیص یابد.
نورالــه‌زاده تاکیــد کــرد: تــلاش داریم تا پروژه هایی که در ظرف ســه ســال 
گذشــته شــروع نشــده بود و در مرحله آغاز قرار دارد، با ســرعت مناسب 

شروع شود.

 

در حوضچه خشک مجتمع کشتی‌سازی بندرعباس 
انجام شد؛

عملیات موفق هدایت یک کشتی 
غول پیکر 

    عملیــات پیچیــده داکینــگ یــک فرونــد کشــتی 
غول پیکــر با هدایت ســرراهی ارشــد بندر شــهید 
رجایی در حوضچه خشــک مجتمع کشتی سازی 

بندرعباس با موفقیت  انجام شد. 
یــک فروند کشــتی غول پیکــر با طــول ۳۴۰ متر و 
ظرفیــت حمــل بیــش از دو میلیون بشــکه نفت 
خام، برای نخســتین بار در حوضچه خشک مجتمع کشتی سازی بندر 

عباس با موفقیت داکینگ شد.
ایــن عملیــات پیچیده که نقطــه عطفی در تاریخ صنعــت دریانوردی 
ایران به شــمار می رود، با هدایت حرفه ای راهنمای ارشــد بندر شهید 

رجایی و هماهنگی تیم های عملیاتی به انجام رسید.
 ایــن کشــتی عظیم بــا ظرفیــت تقریبی ۳۰۰ هــزار متر مکعــب، برای 

تعمیرات بدنه و ارتقای سیستم های ناوبری وارد داک شد.
 داکینــگ چنین کشــتی‌ با این ابعاد برای نخســتین بار در کشــور انجام 
شده که نشــان دهنده ظرفیت بالای فنی و زیرساختی صنعت دریایی 
ایــران اســت و ایــن عملیــات در نــوع خــود تمــام رکوردهــای قبلی را 
جابه جــا کرد. شــناور یاد شــده دارای ۷.۵ متر آبخــور، ۳۴۰ متر طول و 

۶۰ متر عرض است.
گفتنی اســت؛ عملیات به آب اندازی و از آب گیری کشتی ها داکینگ و 

آنداکینگ گفته می شود.

 در جلسه ستاد مدیریت شهرک سازی کشور
 انجام شد؛

صدور پروانه ساخت فازهای دوم و 
سوم شهرک پرنیان قم

   پروانه تاسیس فازهای )2( و )3( شهرک پرنیان قم با 
هــدف شــروع عملیــات اجرایــی در جلســه ســتاد 

مدیریت شهرک سازی کشور به تصویب رسید.
صدور پروانه تاســیس فاز)2( و )3( شــهرک پرنیان 
قم به منظور شــروع عملیات اجرایی، پــس از ارائه 
توضیحــات فنــی در خصــوص نحــوه تهیــه طــرح 
آماده سازی و طراحی شهری این دو فاز، از سوی مدیر کل راه وشهرسازی 
استان قم و معاون شهرسازی در جلسه ستاد مدیریت شهرک سازی کشور 
با حضور مهدی امیدی عضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید 

به تصویب رسید.
گفتنی است مجموعه شهرک های پرنیان قم که شامل چهار فاز اجرایی 
اســت، یکی از کانون های توســعه شهر قم اســت که با هدف اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن، تأمین زمین طرح جوانی جمعیــت و... با رعایت 
الگوهای معماری ایرانی- اســلامی به تصویب شورای عالی شهر سازی و 

معماری ایران رسیده است.
در این راســتا پروانه تاســیس فاز اول شــهرک به مســاحت 555 هکتار و 
7300 واحــد مســکونی در اول اســفند مــاه ســال 1402 صــادر و عملیات 
اجرایی آن در دســت انجام اســت و تاکنون 65درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشته، فاز دوم آن به مساحت 583 هکتار، با قابلیت احداث 7500 واحد 
مسکونی ویلایی و فاز سوم آن به مساحت بالغ بر 773 هکتار با قابلیت 

ساخت 8900 واحد مسکونی ویلایی نیز گزارش شده است.
امیدی در پایان این جلســه ضمن تشــکر از تلاش های صــورت گرفته در 
پیشبرد عملیات اجرایی فاز اول شهرک پرنیان تأکید کرد: تکمیل خدمات 
روبنایی فاز اول شــهرک از اولویت های این ســتاد اســت و بزودی اعضای 
ســتاد از فرآیند عملیات اجرایی شــهرک پرنیان بازدیــد به عمل خواهد 

آورد. 
همچنین در ادامه جلســه ستاد مقرر شــد به استناد مصوبه شورای عالی 
شهرسازی، پیرامون تشکیل ستاد مدیریت شهرک‌سازی در دستورالعمل 
ترویج شهرک سازی کشور، از ظرفیت اشخاص حقیقی و حقوقی مرتبط با 
رویکرد های حقوقی، اجتماعی، شهر سازی، و نظام فنی و اجرایی به عنوان 

بازو های مشورتی ستاد نیز به طور هم زمان استفاده شود. 

مدیرکل بنیاد مسکن استان زنجان:

آسفالت‌ریزی در معابر ۱۲۳ روستای 
زنجان انجام شد

    رضــا خواجــه‌ای بــا اجــرای طرح هــای عمرانــی در 
روستاها، مسیر توسعه پایدار را هموار کرده است؛ اما 
تحقق ایــن اهداف بدون مشــارکت فعــال مردم و 

دهیاران امکان پذیر نیست.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان زنجان با بیان اینکه، 
مشــارکت مــردم و دهیاران؛ موتور محرک توســعه 
پایدار و تحول در روســتاها به شــمار می آید، تصریح کرد: بنیاد مســکن با 
تأکید بر رویکرد عدالت محور، توسعه متوازن و محرومیت‌زدایی، همواره 
تلاش کرده با مشــارکت مردم، شوراها و دهیاران، مسیر آبادانی روستاها 

را هموار سازد.
خواجه‌ای ادامه داد: در سال جاری به همت بنیاد مسکن استان و مشارکت 
دهیــاری ۱۸۰ پروژه طرح هادی و آســفالت معابر روســتایی با اعتبار ۲۰۰ 

میلیارد تومان در سطح روستاهای استان زنجان اجرا شده است.
مدیــرکل بنیاد مســکن زنجان با اشــاره به اینکه، در ســال جــاری در ۱۲۳ 
روستای استان با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان آسفالت‌ریزی و در ۵۷ 
روســتا نیز طرح هادی با ۱۲۰ میلیارد تومان اجرا گردید، افزود: آســفالت 
معابر روســتایی و اجرای پروژه طرح هادی یکی از مهمترین اولویت های 

بنیاد مسکن برای توسعه کالبدی روستاها است.
وی بــا تاکیــد بر اینکه، بنیاد مســکن انقلاب اســلامی همچنــان به عنوان 
بازوی توانمند توســعه روســتایی، نقشــی اساســی در آبادانی و پیشرفت 
پایــدار مناطق روســتایی ایفــا کرده، خاطر نشــان کرد: خدمات ارزشــمند 
بنیاد مسکن در سطح روستاها باعث جلوگیری از مهاجرت روستائیان به 
شهرها، تثبیت جمعیت در روستاها و همچنین ساماندهی و رفع مشکل 
این قشــر شــده اســت، که امیدواریم با هماهنگی و همکاری بیشتر میان 
دســتگاه های اجرایی، نهادها و مردم گام های موثرتری در جهت توسعه 

و آبادانی روستاها برداشته شود.
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آغاز فصل جدید خدمات به جامعه معلولین 
کشور در راه آهن

راه آهن

اقدامــات مناسب ســازی ایســتگاه های راه آهــن بــرای افــراد توانخواه 
در ایســتگاه راه آهــن تهــران در بازدیــد میدانی با حضــور رئیس مرکز 

توسعه و سیاســت های راهبردی وزارت راه و شهرسازی بررسی شد.
 در بازدیــد میدانــی از ایســتگاه راه آهــن تهــران بــه منظــور بررســی 
اقدامــات مناسب ســازی ایســتگاه های راه آهــن برای افــراد توانخواه، 
رئیس مرکز توســعه و سیاســت های راهبردی وزارت راه و شهرسازی، 
مدیران شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران و ســازمان بهزیستی 
و نماینــده انجمن حمایت از حقوق معلولین، بر ضرورت تســریع در 
اجرای اقدامات مناسب ســازی ایســتگاه های راه آهن در سراســر کشور 

کردند. تأکید 
کاوه اســدپور، رئیــس مرکــز توســعه و سیاســت های راهبــردی وزارت 
راه و شهرســازی، در جریــان ایــن بازدیــد با اشــاره به دســتور وزیر راه 
و شهرســازی، اعلام کرد: در جلســه اخیر شــورای معاونین وزارت راه 
و شهرســازی مقرر شــد در جلســه پایانی آذرماه ســال جاری گزارشــی 
از رونــد مناسب ســازی کلیــه فضاهــای تحــت  جامــع و قابــل قبــول 
مدیریــت این وزارتخانه بــه نماینــدگان جامعه معلولین کشــور ارائه 

شود.
وی افــزود: اهمیــت ایــن موضوع در تــلاش مضاعف همــکاران ما در 
راه آهــن و اســتفاده از حداکثــر منابــع و امکانات موجود بــرای جبران 
معلولیــن،  محتــرم  جامعــه  بــه  وفــاداری  و  تاریخــی  عقب ماندگــی 
جانبازان و ســالمندان کشــور اســت که تاکنون امکان بهره مندی برابر 
از خدمات شهروندی به شکلی شایسته برای آنها فراهم نشده است.
اســدپور در ادامــه گفــت: با همــت خانواده بــزرگ راه آهــن و باوجود 
تمامــی محدودیت هــا، اقدامــات بزرگی انجام شــده اســت امــا هنوز 

مواردی نیازمند اصلاح است.
وی ابــراز امیــدواری کــرد با ایــن اراده موجود، ایســتگاه تهــران بتواند 
نخســتین دریافت کننده »نشــان طلایــی مناســب پذیری فضاها برای 

معلولین« در مجموعه وزارت راه و شهرســازی باشد.
در ادامــه، مدیــران شــرکت راه آهن، با اشــاره بــه اقدامــات عمرانی و 
نرم‌افــزاری صــورت گرفتــه به ویــژه در ایســتگاه های تهران، مشــهد و 
تبریــز، از اجــرای خدمات ویژه برای توانخواهان خبر دادند که شــامل 
همراهی نیروهای آموزش‌دیده و ارســال پیامک های اطلاع‌رســانی و 

آماده سازی پرســنل دخیل در سرویس‌دهی قبل از سفر است.
در جریان این بازدید، مباشــر نماینده دبیرخانه ســتاد مناسب سازی، 

ضمــن قدردانــی از اقدامــات انجــام شــده، ابــراز امیــدواری کــرد کــه 
شــرکت راه آهــن ایران بــه عنوان یکــی از مجموعه های پیشــرو در این 
حــوزه، پــس از رفــع برخــی نواقــص باقی مانــده، موفــق بــه دریافت 

»نشــان طلایی مناسب پذیری« شود.
همچنیــن محمودنژاد، رئیس انجمــن حمایت از حقوق معلولین، با 
اشــاره به نگاه مثبت وزیر راه و شهرســازی بــه گروه های ویژه، به ویژه 
جامعــه معلولیــن، خواســتار پیگیــری اجــرای دقیــق تکالیــف قانونی 
همچون ارائــه بلیت نیم بها و ایجاد پارکینگ های ویژه معلولین شــد 

و بر تحقق شــعار »یک ایســتگاه برای همه« تأکید کرد.
در پایــان ایــن بازدید میدانی و با حضور نماینــدگان جامعه معلولین 
کشور، فهرستی از اصلاحات فوری شامل نصب رمپ های استاندارد، 
ســرویس های بهداشــتی مناســب، علائم ویژه نابینایــان، اتاق مادر و 
کــودک، افزایش تعــداد بالابرهــا و ایجاد جــای پارک ویــژه معلولین 
تدوین و مقرر شــد در بازدید مجدد اواســط آبان ماه، گزارشی از روند 

 مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران گفت: با تعاملات به عمل آمده با اجرای این اصلاحات ارائه شود.
دستگاه ها نسبت به اخذ اطلاعات خانه های خالی اقدام و در مجموع طی 
ســال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴ تعداد ۷۴ هزار واحد مســکونی خالی از ســکنه شناســایی و 

تعداد مراجعین و خود اظهاری شده بالغ بر ۳ میلیون برآورد شده است.
رضــا خالقــی مدیر کل راه و شهرســازی اســتان تهــران اظهار کــرد: ۷۴ هــزار واحد 
مســکونی خالی از سکنه در ســالهای ۱۴۰۱ الی ۱۴۰۴ به سازمان امور مالیاتی استان 
تهران معرفی شد و تعداد قریب به ۳ میلیون و ۲۳۷ هزار به طور عمده سرپرستان 

خانواده ها به این سامانه مراجعه و خود اظهاری شده است.
وی با اشــاره به ارســال پیامک به شهروندان در دو مرحله با این مضمون که ملک 
شــما به دلیل عدم خوداظهاری در ســامانه املاک و اســکان به عنوان خانه خالی 
شناسایی شده و مشمول مالیات می شود، افزود: از عموم شهروندان تقاضا داریم 
که نسبت به خوداظهاری ملک خود در سامانه املاک و اسکان به قید فوریت اقدام 

کنند.
وی تصریح کرد: در صورتی که فرد خوداظهاری نکند، بر اســاس بند ۵ تبصره ۸، 
ماده ۱۶۹قانون مالیات های مستقیم، مشمول مالیات خواهد بود و چنانچه نسبت 
به این مساله و اعلام خالی بودن ملک مورد نظر اعتراض داشته باشد و یا اینکه آن 
ملک در زمان محاســبه مالیات در مالکیت او نبوده می بایست نسبت به دریافت 
گواهــی تاریخچــه عــدم مالکیت در آن مقطــع از طریق ســازمان ثبت و همچنین 

تکمیل اقرار نامه دادرسی اقدام کند.
لازم به ذکر اســت تعداد کل پرونده های تشــکیل شــده مالیاتی در ادارات مالیاتی 

تاکنون ۶ هزار فقره بوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

۷۴ هزار واحد مسکونی خالی از 
سکنه به سازمان امور مالیاتی تهران 

معرفی شد

مسکن

توجــه  قابــل  توســعه  از  خمینــی)ره(  امــام  فرودگاهــی  شــهر  مدیرعامــل 
زیرساخت ها، رشد عملیات پروازی، تکمیل ظرفیت انبارها در منطقه آزاد و 

آغاز قریب‌الوقوع بهسازی ترمینال یک این فرودگاه خبر داد.
ســعید چلنــدری رییس هیــات مدیره و مــدی عامل شــهر فرودگاهــی امام 
خمینــی )ره( با اشــاره به نقــش محوری شــهر فرودگاهی امــام خمینی)ره( 
در تــردد مســافران بین‌المللی اظهار کــرد: این فرودگاه به عنــوان مهم ترین 
دروازه ورود مســافران خارجــی به کشــور، در ســال گذشــته میزبــان حدود ۸ 
میلیون مسافر ورودی و خروجی بوده و بالغ بر ۴۰ شرکت هواپیمایی داخلی 

و خارجی در بیش از ۷۰ مسیر پروازی در این مجموعه فعالیت داشته‌اند.
وی ادامــه داد: شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( در موســم حج تمتع، حج 
عمــره و عتبات عالیات نیز عملکرد درخشــانی داشــت؛ به گونــه‌ای که بیش 
از ۵۵ درصــد پروازهــای حج تمتع، حدود ۸۲ درصــد پروازهای حج عمره و 

بالای ۷۰ درصد پروازهای عتبات عالیات از طریق ترمینال سلام انجام شد.

نخستین گام برای تحقق شهر لجستیکی برداشته شد
چلندری با اشاره به اقدامات زیرساختی در بخش لجستیکی گفت: در راستای 
اجرای رسالت شــهر فرودگاهی به عنوان شهر لجستیکی، طی تفاهم نامه‌ای 
بــا راه آهن جمهوری اســلامی ایــران و با حمایــت وزیر راه و شهرســازی، این 

مأموریت در سند آمایش سرزمینی به رسمیت شناخته شد.
وی افزود: در حوزه منطقه آزاد نیز، با وجود آن که ۱۵۰۰ هکتار از اراضی شهر 

فرودگاه در محدوده منطقه آزاد و ۲۵۰۰ هکتار در منطقه ویژه اقتصادی قرار 
دارد، اما به دلیل نبود زیرساخت، فعالیت خاصی در گذشته صورت نگرفته 
بــود. با این حال، ۱۰۷ هکتار به عنوان هســته پیشــران انتخاب و آماده ســازی 
شــد و اکنون قراردادهــای واگذاری زمین در این بخش منعقد شــده و برخی 

پروژه ها در مرحله تجهیز کارگاه هستند.

قرارداد ۳۰۰ میلیون دلاری برای مگا ترمینال بار
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( همچنین از انعقاد قراردادی به 
ارزش ۳۰۰ میلیون دلار برای احداث مگا ترمینال بار خبر داد و گفت: باتوجه 
به تکمیل ظرفیت انبارها در منطقه آزاد به‌زودی عملیات اجرایی این پروژه 

بزرگ در بخش لجستیکی آغاز خواهد شد.
وی افزود: همچنین تاکنون درخواســت ســرمایه گذاری به ارزش ۲۲۰ همت 
ثبت شده که از این میزان، ۴۰ همت به قرارداد نهایی منجر شده و در مرحله 
عملیــات اجرایــی و تجهیــز کارگاه و تکمیــل پروژه قــرار دارنــد. همچنین ۲۰ 

همت دیگر نیز تا پایان پاییز به قرارداد خواهد انجامید.

بهسازی ترمینال یک در آستانه آغاز
چلنــدری درباره زیرســاخت های مســافری فرودگاه نیز گفــت: این مجموعه 
دارای دو ترمینال است؛ ترمینال یک با ظرفیت اسمی ۶ میلیون مسافر برای 
پروازهای غیرزیارتی و ترمینال سلام با ظرفیت ۵ میلیون نفر برای پروازهای 

زیارتی که در ایام اربعین، روزانه تا ۱۳۰ پرواز در ترمینال سلام انجام می شود.

افزایــش ظرفیــت ترمینــال ۱ بــه ۱۰ میلیــون نفــر پــس از 
بهسازی 

چلنــدری افــزود: از این‌رو، طرح بهســازی و توســعه فــاز دوم ترمینال یک در 
دستور کار قرار گرفته که با اجرای آن، ظرفیت جابه جایی مسافر به ۱۰ میلیون 

نفر خواهد رسید.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( در پایان 
خاطرنشان کرد: این پروژه ظرف کمتر از یک ماه آینده آغاز خواهد شد و امید 
داریم تا پایان سال جاری یا نیمه اول سال آینده، بهسازی کامل ترمینال یک 

به اتمام برسد تا گامی در جهت ارتقاء رضایتمندی مسافران برداشته شود.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( خبر داد؛

قرارداد ۳۰۰ میلیون دلاری برای مگا ترمینال بار

فرودگاه

نشست هم اندیشی وزیر راه و شهرسازی با نمایندگان تشکل ها و اصناف حمل‌ونقل جاده‌ای برگزار شد؛

  تاکید رئیس سازمان راهداری
 بر استفاده از فرصت های واردات ناوگان

نشســت هم‌اندیشــی وزیــر راه و شهرســازی بــا نماینــدگان 
تشــکل ها، انجمن هــا و اصنــاف حمل‌ونقــل جــاده‌ای، بار و 
مســافر، با هدف بررسی مشکلات، مطالبات و پیشنهادهای 
فعالان این حوزه، عصر شنبه ۲۲ شهریور در محل وزارت راه 

و شهرسازی برگزار شد.
در نشســت هم‌اندیشــی فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی 
بــا نماینــدگان تشــکل‌ها، انجمن هــا و اصنــاف حمل‌ونقل 
جــاده‌ای، بار و مســافر کــه باحضور مهــران قربانــی معاون 
حمل‌ونقــل وزیــر و رضا اکبــری رئیس ســازمان راهــداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای برگزار شــد، شرکت کنندگان مهم ترین 
دغدغه ها و مطالبات خود را در محورهایی نظیر کرایه حمل، 
نوســازی ناوگان، ســهمیه ســوخت، بیمه، حذف واسطه ها، 
هوشمندســازی حمل‌ونقــل، بیمــه ســبز و نحــوه فعالیــت 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها در این حوزه را مطرح 

کردند.
در ادامــه ایــن نشســت، بــر لــزوم واگــذاری امــور اجرایی به 
اصناف و تشــکل ها، شفاف ســازی نظام توزیع بــار و طراحی 
ســازوکارهای مؤثر برای ارزیابی عملکرد شرکت های بزرگ 
مقیــاس حمل‌ونقــل، تاکیــد و همچنین پیشــنهاد تشــکیل 
کارگروهی متشکل از نمایندگان رانندگان، تشکل های صنفی 

و دستگاه های مسئول در این زمینه مطرح شد.
تشکر وزیر از نقش آفرینی رانندگان در دوران جنگ تحمیلی 

۱۲روزه
وزیــر راه و شهرســازی در ایــن نشســت ضمــن قدردانــی از 
همراهی و همبســتگی راننــدگان در دوره جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه، از فــداکاری و ایثــار فعالان بخــش حمل‌ونقل جاده‌ای 
در تأمین و توزیع به موقع کالاهای اساسی در شرایط بحرانی 

تجلیل کرد.
صادق با اشــاره به حضور مؤثر نــاوگان حمل‌ونقل جاده‌ای 
در تخلیــه بنادر و تداوم خدمات‌رســانی به مردم در شــرایط 
دشــوار، افزود: این مشارکت هوشــمندانه و پرشور رانندگان، 

بــرگ زرینــی در تاریخ خدمت‌رســانی کشــور اســت و دولت 
قدردان این ایثار است.

تاکیــد وزیــر بــر تشــکیل کارگــروه مشــترک با 
نمایندگان اصناف حمل‌ونقل 

وزیر راه و شهرســازی در ادامه این نشســت با اشــاره به لزوم 
کاهش بروکراسی و سپردن امور اجرایی به بخش خصوصی 
تخصص محور، بر تشــکیل سریع کارگروه مشترک با حضور 

نمایندگان اصناف تأکید کرد.
وی همچنین با اشاره به چالش های ناشی از برخی مصوبات 
قبلــی، از تلاش بــرای بازنگری آیین نامه ها و رفع مشــکلات 
مربوط بــه واردات اتوبوس و کامیون خبر داد و گفت: دولت 
تمــام تلاش خود را برای تســهیل فرآیند واردات و نوســازی 
نــاوگان بــه کار بســته و از بخــش خصوصــی می خواهیــم بــا 

انسجام و هماهنگی، این مسیر را پیگیری کند.
صادق با تأکید بر لزوم ایجاد هماهنگی میان ارکان مختلف 
حمل‌ونقل شامل جاده، ریل و دریا، افزود: تجربه بحران اخیر 
به ما نشــان داد که در ســایه انسجام و همراهی دستگاه های 
دولتی، بخش خصوصی و نهادهای مرتبط، می‌توان بسیاری 

از گره ها را باز کرد.

اربعین و ضرورت جبران ناترازی اتوبوس
وزیر راه همچنین با اشــاره بــه تلاش های صورت گرفته برای 
تأمیــن ناوگان جاده‌ای در ایام اربعیــن، از کمبود ۶ تا ۷ هزار 
دســتگاه اتوبوس در کشــور ابــراز نگرانی کرد و گفــت: اگرچه 
با مدیریــت و همــکاری اصناف توانســتیم خدمات‌رســانی 
مناســبی در ایام اربعین داشــته باشــیم، اما ناترازی موجود 
نیازمنــد برنامه‌ریزی جدی بــرای تولید و واردات و نوســازی 

ناوگان است.

بــا  تعامــل  و  ترانزیتــی  مشــکلات  پیگیــری 
کشورهای همسایه

وزیــر راه و شهرســازی همچنیــن بــه رایزنی هــای مســتمر با 
مقامات کشورهای همسایه درخصوص رفع موانع ترانزیتی 
اشاره کرد و گفت: در دیدارهای دوجانبه از جمله با مقامات 
ارمنستان، مسائل و مطالبات کامیون‌داران ایرانی با جدیت 

پیگیری شده است.

برگزاری مستمر جلسات با اصناف
در پایان این نشست، وزیر راه و شهرسازی بر استمرار برگزاری 
جلسات با نمایندگان اصناف و تشکل های حمل‌ونقل تأکید 
کــرد و گفــت: هیچ تصمیمی بــدون نظر فعــالان این حوزه 
نهایی نخواهد شد. گلایه های صنفی به حق است و ما به جای 
شــعار، بــه دنبال حل عملیاتی مشــکلات بــا همراهی بدنه 

حرفه‌ای و دلسوز صنف هستیم.

گزارش عملکرد سازمان راهداری
و  اکبــری معــاون وزیــر و رئیــس ســازمان راهــداری  رضــا 
حمل‌ونقل جاده‌ای نیز در این نشســت گزارشــی از اقدامات 
انجام شــده در ۱۰ مــاه گذشــته در خصــوص راننــدگان برون 

شهری ارائه کرد.
وی به تغییرات ساختاری، در سازمان، بازنگری سامانه های 
موجود، راه‌اندازی سامانه های جدید، ورود به فرآیند نوسازی 
نــاوگان و فراهم ســازی امــکان ثبت ســفارش بــرای واردات 
نــاوگان توســط بخش خصوصــی و اقدامات انجام شــده در 

حوزه بیمه رانندگان اشاره کرد.
اکبری از تمامی فعالان این حوزه خواســت تا برای اســتفاده 
از فرصت های ایجادشده در زمینه واردات ناوگان از خارج از 

کشور، اقدامات لازم را انجام دهند.



 اجرای بیش از 9 کیلومتر
 لوله گذاری آب و فاضلاب توسط 

آبفای منطقه دو اصفهان 

 مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران
 اعلام کرد؛

احداث ۹۲۳ کیلومتر خط انتقال گاز 
در کشور

مریم مقضی   
خبرنگار جمله اصفهان  

بیــش از 9 کیلومتــر اصــلاح و توســعه در 
بخش های آب و فاضلاب، در 9 ماهه سال 
جاری، توســط آبفای منطقه دو اصفهان 

انجام شد.
7.4 کیلومتــر لوله گذاری آب، 1.9 کیلومتر 
لولــه گذاری فاضــلاب،  نصــب 198 فقره 
انشــعاب  فقــره   176 و  آب  انشــعاب 
فاضلاب، بخشــی از خدمات رســانی‌های 
شــرکت آبفا در منطقه دو اصفهــان بوده 

است.
همچنین در مدت زمان مشابه، 1539 فقره از دریچه هاي فاضلاب منطقه با 
هدف رسیدگی سریع به حوادث و پيشگيري از به وجود آمدن اختلال در تردد 

وسایل نقلیه، مرئی و همسطح سازی شده است.
اضافه می شود در این مدت، 207 کیلومتر شستشوی شبکه فاضلاب با هدف 
نگهــداری شــبکه و جلوگیــری از گرفتگی و رفع انســداد، با تخلیــه منهول ها و 

شستشو با دستگاه واتر جت و تانكر نیز در منطقه انجام شده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: امسال بیش از ۹۲۳ کیلومتر 
خط انتقال گاز در سراسر کشور احداث شده است.

بهنام میرزایی در بهره‌برداری از خط لوله ۱۶ اینچی پلور – لاریجان با هدف تقویت 
زیرســاخت های گازرســانی مازندران با اشــاره به اهمیت مدیریت ناترازی گاز در 
کشور اظهار داشت: شرکت مهندسی و توسعه گاز پروژه های متعددی را در حوزه 

خطوط انتقال و زیرساخت های عملیاتی در دست اجرا دارد.
وی افــزود: بر اســاس برنامه‌ریزی امســال، بیــش از ۹۲۳ کیلومتر خــط انتقال در 

سراسر کشور احداث خواهد شد که بخشی از آن در استان مازندران قرار دارد.
میرزایی گفت: یکی از پروژه های مهم شــرکت در ســال جاری، اجرای خط انتقال 
۷۸ کیلومتری در مازندران است که با همکاری شرکت گاز استان به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی ادامــه داد: همچنیــن طرح های متعددی در اســتان های دیگر از جمله اهواز، 
اردبیل و خراســان در حال اجراســت تا بتوان نیاز کشور را در زمینه انتقال و تأمین 

پایدار گاز برطرف کرد.
وی تأکید کرد: بازخورد مستمر از شرکت های بهره بردار همواره در دستور کار است 
و تلاش می شود زیرساخت های مورد نیاز آنها برای انجام عملیات بهره برداری به 

بهترین شکل فراهم شود.
مدیرعامل شــرکت مهندســی و توســعه گاز ایران در پایان ابراز امیــدواری کرد: با 
بهره برداری از این پروژه ها، مســیر خدمت‌رســانی بهینه بــه هم میهنان هموارتر 

شود.

اصفهان تهران آمل

City شهرستان06

 اخبــاریادداشت

 بیش از ۱۰۰ ساختگاه‌ نیروگاه 

خورشیدی در کرمانشاه آماده 
گذاری به بخش خصوصی است وا

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه گفت:   
بیــش از ۱۰۰ ســاختگاه‌ نیــروگاه خورشــیدی دارای مجــوز 
اجرای طرح در اســتان کرمانشاه آماده واگذاری به سرمایه گذاران 

بخش خصوصی است.
طهماسب نجفی در نشست کارگروه انرژی های تجدیدپذیر اظهار 
کــرد: با توجه به موضوع ناترازی انرژی در ســطح کشــور، موضوع 
احداث نیروگاه های خورشــیدی در ســطح گســترده در دســتور کار 

دولت قرار گرفته است.
وی افــزود: در راســتای تاکیــد ویــژه اســتاندار کرمانشــاه، کمیته ای 
متشــکل از امور اراضــی، منابع طبیعی، ســازمان محیط زیســت، 
ســازمان صمت، برق منطقه ای و شرکت توزیع نیروی برق اقدام 
بــه شناســایی بیش از ۶۰۰ نقطه در ســطح اســتان جهــت احداث 

نیروگاه های تجدیدپذیر کردند.
معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری کرمانشــاه بیان کرد: 
پــس از بررســی های اولیــه و تکمیــل رونــد دریافــت اســتعلام ها، 
تعــداد ۱۱۱ ســاختگاه واجــد شــرایط احــداث نیــروگاه خورشــیدی 

مشخص شد.
وی تاکید کرد: در اســتان کرمانشــاه بســترهای لازم فراهم شــده تا 
ســرمایه گذاران نیــازی بــه جســتجوی زمین یــا طی کــردن فرایند 
طولانــی دریافت اســتعلام ها نداشــته باشــند و در ســاختگاه های 

آماده، طرح خود را اجرایی کنند.
نجفــی عنوان کرد: تعدادی از این ســاختگاه ها بــرای اجرای پروژه 
هــای نیــروگاه خورشــیدی بــه بخــش دولتــی اختصاص یافتــه‌ که 
عملیــات اجرایــی برخــی از آن هــا آغاز شــده‌ و بخــش اعظم این 

ساختگاه ها آماده واگذاری به متقاضیان بخش خصوصی است.
وی بــر ضــرورت معرفــی مناســب ایــن ســاختگاه ها بــه بخــش 
خصوصی تاکید کرد و گفت: اطلاعات لازم پیرامون ساختگاه های 
آماده در ســطح استان جهت احداث نیروگاه های خورشیدی باید 
از طریق رســانه ها و نصب تبلیغات در مکان های مناســب سطح 

شهر، جهت متقاضیان انجام شود.
مصوب شــد در نشســت بعدی کارگروه، گزارشی از روند پیشرفت 
آن دسته از نیروگاه های خورشیدی که توسط ادارات و دستگاه های 

دولتی در دست احداث هستند، ارائه شود.

رشد ۱۸ درصدی تخلیه و ۲۸ درصدی 
خروج کالاهای اساسی از بندر 

امام)ره(
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی خوزســتان گفــت: از ابتــدای 
امســال تاکنون بیش از هشــت میلیون تن کالای اساســی در 
بنــدر امــام خمینــی)ره( تخلیــه و ۸.۳ میلیون تن نیــز از این بندر 

خارج شده است.
ابولطالــب گرایلو مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان در جریان 
بازدیــد اعضای کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای اســلامی از 
بنــدر امام خمینی)ره( اظهار کرد: بندر امام خمینی)ره( به عنوان 
بزرگ تریــن درگاه ورود کالاهای اساســی کشــور، نقــش کلیدی در 
تأمین امنیت غذایی دارد و امروز خوشــبختانه ذخایر اســتراتژیک 

در این بندر در شرایط مطلوبی قرار دارد.
وی با اشــاره عملکرد تخلیه و بارگیری کالای اساســی در بندر امام 
خمینی)ره( از ابتدای امسال افزود: تاکنون بیش از هشت میلیون 
تن کالای اساسی از کشتی ها در بندر امام تخلیه شده که ۱۸ درصد 
رشــد نسبت به مدت مشــابه سال گذشته داشــته است. همچنین 
۸.۳ میلیــون تن کالای اساســی از این بندر بــه مقاصد مصرف در 

کشور منتقل شده که ۲۸ درصد افزایش را نشان می دهد.
گرایلو این عملکرد را نشــان دهنده اهتمام دســتگاه های اجرایی و 
اداره کل بنادر خوزســتان در تســریع روند خــروج و توزیع کالاهای 

اساسی به مقاصد مصرف دانست.
وی با اشــاره بــه اهمیت هماهنگــی میان نهادهــای مرتبط گفت: 
پیشــرفت های به دســت آمده در زمینــه ترخیص، تخلیــه و خروج 
کالاهــای اساســی نتیجه تعامــل مؤثر دســتگاه های متولی زنجیره 
تأمیــن کالا اســت. بــرای حفــظ و تقویــت ایــن رونــد رو بــه رشــد، 
اســتمرار حمایت هــا و پشــتیبانی های لازم از ســوی دســتگاه های 

اجرایی و سیاست گذاران ضروری است.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی خوزســتان در بخــش دیگــری از این 
گفت وگــو به اهداف بازدید اعضای کمیســیون کشــاورزی مجلس 
شــورای اســلامی از بنــدر امــام اشــاره کــرد و گفت:اعضــای ایــن 
کمیســیون به همراه مقامات دســتگاه های اجرایی و متولی تأمین 
کالاهــای اساســی به بنــدر امام آمدند تــا از نزدیک رونــد واردات، 
ذخیره ســازی و ترخیــص این کالاها را بررســی کــرده و با صاحبان 

کالا دیدار و گفت وگو کنند.
وی تأکیــد کــرد: در ایــن بازدید علاوه بر بررســی فرآینــد واردات و 
ترخیــص کالاهای اساســی، از انبارهــای بزرگ نگهــداری کالاهای 
اساســی نیز بازدید شــد تا وضعیت ذخیره‌ســازی و استانداردهای 
موجود ارزیابی شــود. چنین تعاملاتی میان مجلس، دستگاه های 
اجرایی و بخش خصوصی می تواند به بهبود سیاست ها و تسهیل 

فرآیندهای تأمین و توزیع کالاهای اساسی در کشور کمک کند.

    خبـــــر

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان با تاکید 
بــر ضــرورت فرهنگ ســازی در مصــرف آب گفت: 
تغییــرات اقلیمــی و کاهــش بارندگــی، منابــع آبی 
اســتان را با چالــش جدی روبه‌رو کرده اســت و تنها 
راه حفــظ این ســرمایه حیاتــی، توســعه روش های 
نوین آبیــاری و نهادینه‌ کــردن مدیریت مصرف در 

جامعه است.
ایــرج حیدریــان در نشســت خبری روز یکشــنبه ۲۳ 
شــهریور بــا حضــور مســئولان آمــوزش و پــرورش، 
فرمانــداری و ســایر نهادهــای اســتان بــا تاکیــد بــر 
اهمیــت مدیریت مصرف آب گفــت: زندگی تداوم 
بی نهایــت اکنون هاســت و ماموریــت ما زیســتن با 
انگیزه اســت نه زیســتن بی مشــکل از این رو آب به 
عنوان یک عنصر حیاتی در زندگی نقشــی اساســی 
دارد و اگــر مدیریــت مصــرف آن صــورت نگیــرد با 

چالش های جدی روبه‌رو خواهیم شد.
وی اظهــار کرد: با تغییر اقلیــم و کاهش بارندگی ها 
در جهــان ورودی اصلــی بــرای تغذیــه منابــع آب 
کاهش یافته است و با توجه به وضع موجود استان 
گلســتان هــم شــرایط ویــژه‌ای دارد بــه گونــه‌ای که 
ســرانه آب تجدیدپذیــر آن تنهــا ۱۲۵۰ متر مکعب 
بــه ازای هر نفر در ســال اســت در حالی که این رقم 
در اســتان های همجوار و حتی فلات مرکزی کشــور 

بیشتر است.
مدیرعامل آب منطقه‌ای گلســتان افزود: در استان 
۲۵۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی داریم که تنها ۳۰ 
درصــد آن بــه روش های نوین آبیاری مجهز اســت 
و یکــی از پایلوت هــای موفــق اســتان در ایــن زمینه 

نمونــه‌ای کشــوری اســت کــه می تواند الگوی ســایر 
مناطق قرار گیرد.

حیدریــان ادامــه داد: یکــی از اقدامــات مهــم برای 
اجــرای  صرفه جویــی  فرهنــگ  کــردن  نهادینــه 
طــرح نجات آب کشــاورزی بــا همــکاری آموزش و 
پــرورش در مقاطع متوســطه و ابتدایی بــود که این 
طــرح با هــدف آگاه ســازی دانش آموزان بــه عنوان 
آینده سازان کشور اجرا شد و باید در قالب طرح های 

تکمیلی همچون سفیران آب ادامه یابد.
وی با اشاره به بحران انرژی و زیرساخت‌ آب گفت: 

برای تحقق اقدامات اساســی در حوزه انرژی شامل 
آب، بــرق و گاز به ۴۵۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
نیاز اســت که با این تفاســیر مدیریــت مصرف تنها 

راهکار عملی در شرایط کنونی است.
مدیرعامــل آب منطقــه‌ای گلســتان در پایان تاکید 
کــرد: اطلاع‌رســانی گســترده از طریــق رســانه‌ها و 
شــبکه های اجتماعــی می توانــد همراهی مــردم را 
بیشتر کند و پایداری منابع آب برای نسل های آینده 
نیازمنــد همــت جمعــی در حوزه هــای کشــاورزی، 

صنعت و مصرف خانگی است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان گلستان:

مدیریت مصرف آب تنها راه پایداری 
همدان میزبان جشنواره منابع است

مطبوعات غرب کشور شد
ناهید ونایی 

خبرنگار جمله همدان 

 مدیرعامل خانه مطبوعات استان همدان 
از برگزاری جشــنواره مطبوعات غرب کشور 
در این اســتان خبر داد و گفت: این رویداد با حضور 

رسانه های ۶ استان غربی کشور برگزار خواهد شد.
رضا زنداسرار در گفت‌وگو با خبرنگار ما با بیان اینکه 
این جشــنواره بــه میزبانی همدان برگزار می شــود، 
اظهار کرد: رسانه های استان های آذربایجان غربی، 
کردستان، ایلام، لرستان، کرمانشاه و همدان در این 
رویــداد شــرکت می کننــد و آثار ارســالی در ۹ بخش 
اصلــی و ١١ عنوان موضــوع و چند بخش ویژه مورد 
داوری قــرار خواهند گرفــت. وی افــزود: داوری آثار 
توســط هیأت داورانی برجســته از میان چهره های 

مطرح رسانه‌ای کشور انجام خواهد شد.
 مدیــر عامــل خانه مطبوعات اســتان همدان با اشــاره به اینکه این جشــنواره با  همکاری 
اســتانداری همــدان، اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان و  معاونت اطلاع‌رســانی 
و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی برگزار می شــود، گفت : ارتقای ســطح کیفی 
رسانه ها، ایجاد فضای تعامل میان فعالان مطبوعاتی منطقه و تقدیر از آثار برتر  از اهداف 

و رویکردهای جشنواره است. 
 وی در خصوص  جدول زمان بندی جشنواره گفت : جمع آوری آثار تا پایان شهریور جاری، 
داوری آثــار تا پایان  مهر ماه و در نهایت آئین  اختتامیه در مراســم ویــژه ای در  آبان ۱۴۰۴ 
برگزار می شود. زنداسرار خاطر نشان کرد :  علاقه مندان می توانند آثار خود را    طریق پایگاه 
اینترنتــی https://hamedan.pressfestival.ir/Farakhan.aspx  ارســال کنند  وی با اشــاره 
به فعالیت های یک ساله خانه مطبوعات همدان خاطرنشان کرد: در این مدت دوره های 
آموزشــی تخصصی از جمله هوش مصنوعی برای خبرنگاران برگزار شــد و نشســت های 
هم‌اندیشی با مدیران مسئول نشریات استانی، دفاتر خبرگزاری ها و روزنامه های سراسری 

نیز برگزار و تسهیلات ارزان قیمتی برای حمایت از فعالان رسانه ارائه شده است.

رئیس اتاق بازرگانی اهواز عنوان کرد

کمک به چرخه تجارت و تولید در خوزستان با مصوبه جدید ارزی

اهواز

رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی اهــواز با اســتقبال از 
مصوبــه اخیر مبنی بر اجــازه به صادرکنندگان برای اســتفاده از ارز حاصل 
از صــادرات در واردات کالاهــای موردنیــاز گفــت: این تصمیــم گامی موثر 
در رفع موانع تجاری و تقویت فعالیت های اقتصادی در اســتان خوزستان 

خواهد بود.
شــهلا عمــوری اظهار کرد: ایــن مصوبه که در کمیتــه ارزی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با حمایت وزیر صمت تصویب شــده اســت، امکان ایجاد 
»ســهمیه مــازاد صادراتــی« را در ســامانه جامــع تجــارت فراهــم کــرده و 

صادرکنندگان را از الزام بهینه ســازی ارزی معاف می کند.
وی ادامــه داد: از منظــر بخــش خصوصی، ایــن مصوبه بــا نیازهای واقعی 
فعــالان اقتصــادی همخوانی دارد و به‌ویژه در خوزســتان که با چالش های 
ارزی مواجــه اســت، می توانــد به روان ســازی چرخه تجــارت و تولید کمک 

کند.
دبیــر شــورای گفت‌وگوی دولــت و بخش خصوصی خوزســتان با اشــاره به 
و  کشــاورزی  صنعتــی،  حوزه‌هــای  در  خوزســتان  صادراتــی  ظرفیت هــای 
معدنــی، افــزود: فعالان اقتصادی اســتان، به‌ویژه در مرزهــای جنوبی و با 
کشــورهای همســایه مانند عراق و عمان، ســال ها بــا محدودیت های ارزی 

برای تامین مواد اولیه و ماشــین آلات مواجه بوده‌اند.

عمــوری بیان کرد: ایــن مصوبه بــه تولیدکنندگان اجــازه می‌دهد از درآمد 
صادراتی خود برای واردات نیازهایشــان استفاده کنند که نتیجه آن کاهش 
هزینه هــای تولیــد، افزایــش رقابت پذیــری و تقویــت صــادرات غیرنفتــی 

خواهد بود.
رئیــس اتــاق بازرگانی اهــواز این مصوبــه را فرصتی برای جــذب بازرگانان 
وجــود  بــا  خوزســتان،  در  گفــت:  و  دانســت  خارجــی  تجــارت  بــه  جدیــد 
زیرســاخت های لجســتیکی، کمبــود حمایت هــای ارزی همــواره یک مانع 

بوده است.
دبیــر شــورای گفت‌وگــوی دولــت و بخــش خصوصــی خوزســتان یــادآور 
شــد: ایــن تصمیــم می توانــد تولیدکننــدگان محلــی را بــه صادرکننــدگان 
و واردکننــدگان فعــال تبدیــل کنــد. ما در اتــاق بازرگانــی اهــواز امیدواریم 
بــا تقویــت همکاری هــای بخــش خصوصی و ســازمان توســعه تجــارت، از 
ظرفیت هــای اســتانی ماننــد بنــادر و مرزهــای زمینــی بــه شــکل مؤثرتری 

استفاده شود.
وی همچنیــن از فعــالان اقتصادی خوزســتان دعوت کرد تــا از این فرصت 
بــرای بهبــود فعالیت هــای خــود بهــره ببرنــد و تأکیــد کــرد: ایــن مصوبــه 
می تواند تجارت را به محرکی برای توســعه صنعت و معدن در خوزســتان 

تبدیل کرده و اســتان را به ســوی رشد اقتصادی پایدار هدایت کند.
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امروز در تقویم:   میرزا محمودخان احتشام السلطنه به سفارت کبرای ایران در اسلامبول برگزیده شد)1289ش(  l كلنل محمدتقي خان دستور داد تلگرافهاي كنسولگري و اتباع انگليس بايد به صورت غير رمز و فقط توسط تلگرافچي هاي ايراني مخابره شود)1300ش(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460326034007292  هیات اول / دوم  موضوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمان هــای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی اقای احمــد یارمطا قلو فرزند 
محمــد علی به شــماره شناســنامه 1650  صادر از جوکار در ششــدانگ 
یــک باب ســاختمان  به مســاحت 117/81 مترمربع بــه 1449  فرعی از 
پلاک 17 اصلی واقع در حومه بخش دو – حوزه ثبتی ناحیه دو همدان 
اراضــی قریــه خضــر خریــداری از مالک رســمی مــع الواســطه مهدی 
شــریفی محــرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت 
بــه صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند مــی توانند 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خــود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواســت خود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی : 1992262-م الف 1619

 تاریخ انتشار نوبت اول 1404/06/09
محمد صادق بهرامیتاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/24

 رییس ثبت اسناد و املاک

شهردار اردستان از بهره برداری سه طرح عمرانی، خدماتی و ورزشی 
بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۴۹ میلیــارد و ۵۰۰ تومــان خبــر داد و گفــت: این 
پروژه ها شامل بازگشایی بلوار یادگار امام، تکمیل پارک سوار و احداث 

نخستین زمین چمن مصنوعی شهری در شهرک هفت تیر است.
اظهــار  اردســتان  پارک ســوار  افتتــاح  حاشــیه  در  مهدانیــان  معیــن 
کرد: شــهرداری اردســتان طی دو ســال گذشــته تــلاش کرده اســت تا 
فعالیت های خود را تنها در یک محور متمرکز نکند و خدمات شهری 
را در حوزه هــای مختلف گســترش دهد. توجه بــه حوزه های تفریحی، 
ارتقای نشــاط اجتماعــی و بهبود کیفیت خدمــات از اولویت های این 

مجموعه بوده است.
وی با اشــاره به بازگشــایی بلوار یادگار امام اردستان که به گفته او یکی 

از گره های قدیمی شــهر به شــمار می رفــت، افزود: این پــروژه پس از 
حدود ۳۰ سال معطلی با توافق مالکان آزادسازی شد و تاکنون حدود 
۲۲ میلیــارد تومان برای اجرای آن هزینه شــده اســت. بازگشــایی این 
مســیر، تــردد بین میدان امام حســین)ع( و میدان امام حســن)ع( را 

تسهیل کرده است.
شــهردار اردســتان تکمیــل پارک ســوار این شــهر را یکــی از مهم ترین 
پروژه های دو ســال گذشــته عنوان کــرد و ادامه داد: این پــروژه پس از 
۱۲ ســال با صــرف ۲۵ میلیــارد تومان بــه بهره برداری رســید و امکان 
فعالیت همزمان شــش شرکت مسافربری را فراهم می کند. با افتتاح 
این مرکز، اتوبوس ها دیگر وارد ســطح شــهر نخواهند شــد و عملیات 

سوار و پیاده کردن مسافران در این مکان انجام می شود.

مهدانیان از افتتاح نخستین زمین چمن مصنوعی شهری در شهرک 
هفت تیر اردســتان خبر داد و افزود: این پــروژه با اعتباری بالغ بر ۲.۵ 
میلیــارد تومــان اجــرا شــده و در راســتای توســعه فضاهای ورزشــی و 

دسترسی آسان تر شهروندان در محلات مختلف احداث شده است.
وی با بیان اینکه شــهرداری اردستان پروژه های متعدد دیگری نیز در 
دســت اجرا داشته اســت، خاطرنشــان کرد: ترجیح دادیم طرح هایی 
را افتتــاح کنیــم کــه از خدمات جــاری و روتین شــهرداری فراتر رفته و 

اثرگذاری مستقیم تری بر زندگی شهروندان داشته باشند.
بــه گفته شــهردار اردســتان، بــا وجــود محدودیت های اعتبــاری، نگاه 
ابعــاد  در  کلان شــهر  یــک  همچــون  اردســتان  در  شــهری  مدیریــت 

کوچک تر تعریف شده است.

شهردار مطرح کرد

بهره برداری از ۳ طرح عمرانی و خدماتی برای توسعه خدمات شهری اردستان

۳۰ روستای لاریجان آمل به شبکه 
پایدار گاز طبیعی متصل شد

خط لوله ۱۶ اینچی پلور–لاریجان آمل باهدف بهره مندی ۳۰ روستا این منطقه از نعمت گاز 
طبیعی با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران افتتاح شد. مراسم رسمی 
افتتاح خط لوله ۱۶ اینچی تغذیه گاز پلور–لاریجان با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی و 
توســعه گاز ایران، در منطقه پلور برگزار شــد. این پروژه زیرساختی با هدف گازرسانی به ۳۰ 
روستای کوهستانی بخش لاریجان طراحی و اجرا شده و با بهره برداری از آن، دسترسی پایدار 
و ایمن به گاز طبیعی برای ساکنان این مناطق فراهم خواهد شد. خط لوله جدید، بخشی از 
برنامه های توســعه‌ای وزارت نفت در حوزه گازرسانی به مناطق سخت گذر و محروم کشور 
است و با اجرای آن، علاوه بر ارتقای سطح رفاه عمومی، مصرف سوخت های فسیلی کاهش 
یافته و گامی مؤثر در حفظ محیط زیست برداشته می شود. در یکم شهریور ماه امسال هم 
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران اعلام کرد: همزمان بــا هفته دولت، پروژه گازرســانی به 
۱۱ روســتای اســتان به بهره برداری می‌رســد و بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ خانوار روستایی ییلاقی از 
نعمت گاز طبیعی برخوردار خواهند شد. هژبر جوادیدر گزارشی به خبرنگاران اظهار داشت: 
این طرح ها شامل گازرسانی به پنج روستای گیلاس، کندلو، نوا، کنارانجام و نیاک در منطقه 
لاریجان شهرســتان آمل، چهار روســتای کوهســتانی فیلــدم، زردوک، مدکوه و ســلمل در 
بخش جواهرده شهرستان رامسر و همچنین دو روستای سرخ آباد و اوریم‌رودبار شهرستان 
سوادکوه است. وی با اشاره به سرمایه گذاری این پروژه‌ها افزود: برای اجرای این طرح ها بیش 
از ۱۳۰ میلیارد تومان هزینه شــده که نشــان‌دهنده عزم جدی دولت چهاردهم در توســعه 
زیرساخت های انرژی و تحقق عدالت اجتماعی است. مدیرعامل شرکت گاز مازندران ادامه 
داد: با اجرای این پروژه‌ها، بیش از ۵۵ هزار متر شــبکه گازرســانی احداث شد. جوادی تأکید 
کرد: بهره برداری از این طرح ها در هفته دولت، گامی مهم در مســیر توســعه پایدار، ایجاد 

فرصت های جدید اقتصادی و ارتقای سطح رفاه عمومی مردم استان به شمار می‌رود.
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خبـــر خبـــر

امیدوارکننده مثل فجرِِ پیروز؛ 

 متنفر از باخت و 
علاقه مند به عمق

لیــگ  در  شــیراز  سپاســی  فجــر 
بیست‌وپنجم باختی نداشته و اگر سه 
امتیاز از آن ها کســر نمی شــد، حالا در 

بین بالانشین ها بودند.
تیم فوتبال فجر سپاسی در چارچوب 
لیــگ برتــر  هفتــه ســوم رقابت‌هــای 
تختــی  ورزشــگاه  در  ایــران  فوتبــال 
خرم آبــاد بــه مصاف خیبــر رفت و به 
تســاوی 1-1 دســت یافــت. شــاگردان 
پیــروز قربانــی، اولین تیــم این فصل 
شــدند کــه در مصــاف بــا تیــم تحــت 
شکســت  رحمتــی  مهــدی  هدایــت 
نخوردنــد و با امتیاز زمین مســابقه را 

ترک کردند.

بدون باخت در خارج از خانه
فجــر تــا بــه این جــا 2 مســابقه بیرون 
ماحصــل  کــه  کــرده  برگــزار  خانــه  از 
آن 2 تســاوی ارزشــمند بــوده اســت. 
آن ها ابتدا رودرروی پرســپولیس قرار 
گرفتند و تیم پرستاره وحید هاشمیان 
کردنــد.  متوقــف   1-1 نتیجــه  بــا  را 
زردپوشــان تا دقایق پایانــی از حریف 
نامــدار خود پیش بودنــد اما گل علی 
علیپور همه چیز را به تســاوی کشــاند. 
تیــم تحت هدایت پیــروز قربانی حالا 
در پیکار با خیبرِِ صدرنشین نیز موفق 
بــه گرفتن امتیاز شــد. آن هــا بازهم از 
میزبان پیش افتادند اما در نیمه دوم 

دروازه خود را باز شده دیدند.

گر آن سه امتیاز نبود، حالا  ا
دوم بودند

اســتقلال  هماننــد  فجرسپاســی 
امتیــاز  ســه  شــمس‌آذر  و  خوزســتان 
منفی برایش لحاظ شده است. آن ها 
هماننــد تیــم امیــر خلیفه‌اصــل اگــر 
شــامل ایــن محکومیــت نمی شــدند، 
حــالا بــا 5 امتیــاز موقتــا در رده دوم 
مدافــع  می‌گرفتنــد.  جــای  جــدول 
اســبق اســتقلال تیم آماده‌ای را روانه 
 2 جــز  بــه  آن‌هــا  و  کــرده  مســابقات 
صحبــت  درباره شــان  کــه  تســاوی‌ای 
شــد، در هفتــه دوم و مقابــل دیدگان 
هــواداران خــودی در ورزشــگاه پارس 
یــک بــر صفر از ســد گل گهر گذشــتند 
و تنهــا باخــت ســیرجانی ها در لیــگ 
بیســت‌وپنجم را به ثبت رســاندند. با 
این حال ســه امتیاز از نماینده شــیراز 
کم شــده و این تیم هم‌اکنون 2 امتیاز 

دارد و در رده دهم قرار دارد.

استفاده درست از عمق دفاع 
حریفان

فجــر سپاســی تــا بــه این جــا ســه گل در 
فصل جدیــد وارد دروازه رقبا کرده که 2 
گل در جریان بازی بوده اســت. آن ها در 
هفته نخســت روی پاس در عمق عالی 
مســعود ریگی به حسین شهابی، اولین 
گل خــود در لیــگ را بــه ثمــر رســاندند. 
بــه  بــزرگ  شــروین  گل  دوم  هفتــه  در 
گل گهر از روی نقطه پنالتی زده شــد اما 
دوباره در پیکار با خیبر، شــاهد استفاده 
درســت زردپوشان از عمق دفاع حریف 
از نیم فضاهــا بودیــم. تیــم  و اســتفاده 
قربانی از زیر فشــار خیبر با ارســال چند 
پاس مناســب خــارج شــد و نهایتا پاس 
در عمــق کاپیتــان این تیم ســعید زارع 
بــه فرشــید اســماعیلی رســید. بازیکــن 
باتجربــه و جدیــد فجــر نیــز بــه خوبــی 
دروازه حســین پورحمیــدی را گشــود تا 
پس از مدت ها پایش به گلزنی باز شود.

امیدوارکننده مثل تیم 
یکدست پیروز

فجر و پیــروز قربانی مســیر طولانی‌ای تا 
پایان فصل دارند. با این وجود تا به حال 
تیــم یکدســت و بابرنامــه‌ای را دیده‌ایم 
کــه در آن بازیکنــان جــوان و باتجربه هــا 
کنــار هــم بــه هماهنگــی خوبــی دســت 
یافته‌انــد. قربانی توانســته فضای خوبی 
را برای نفراتی چون فرشــید اســماعیلی 
و مســعود ریگــی فراهــم کنــد تــا بتوانند 
پــس از مدت هــا ورژن خوبی از خود را به 
منصه ظهور بگذارنــد و بازیکنان جوانی 
همچون حسین شهابی نیز نام خود را بر 
ســر زبان ها بیندازند. باید دید قربانی که 
نشــانه های زیادی از ظهور یک سرمربی 
می‌دهــد،  فوتبال‌دوســتان  بــه  را  خــوب 
طــی  فجــر  می‌کنــد.  چــه  راه  ادامــه  در 
هفته های پیش رو تا فیفادی بعدی باید 
با ذوب آهن )میزبان(، تراکتور )میهمان( 
و اســتقلال خوزستان )میزبان( رویارویی 

داشته باشد.

 موثرترین ستاره های لیگ 25؛ 

کیپ کسری   »ا
و هومن!«

بعد از گذرانــدن یک‌دهم از هفته های 
بــه  نگاهــی  برتــر  لیــگ  فصــل جدیــد 
فصــل،  بازیکنــان  موثرتریــن  جــدول 
آمــار و ارقــام جالب‌توجهــی را نمایان 

می سازد.
برتــر  لیــگ  دوره  بیســت‌وپنجمین 
فوتبال ایــران، جذاب تر از آنچه به نظر 
می‌رســید، دنبال شــده و برخلاف رویه 
مرســوم در فوتبــال ایران کــه 0-0های 
کلافه کننده علیــه انگیزه های هواداران 
فصــل  در  می‌رســد،  به‌ثبــت  فوتبــال 
جدید شرایط کاملاًً متفاوت بوده است؛ 
به طوری کــه در طــول 3 هفتــه فقــط 2 
مســابقه با تســاوی بــدون گل بــه پایان 
رســیده و ثبت میانگین 2.12 گل در هر 
مســابقه در فصــل جدیــد نمایانگر آن 
اســت که حداقــل فعلاًً اوضــاع بر وفق 
مــراد هواداران فوتبــال بوده و خبری از 
نمایش های کم هیجان نیســت. جدول 
لیگ بیســت‌وپنجم نرم نرمک در حال 
بیــن  تمایــز  و  اســت  شــدن  رقابتی تــر 
تیم هــای مدعی و تیم هــای بحران‌زده 
در راه فانــوس به‌دست شــدن در حــال 

ایجاد است. 
در بخش عناوین فــردی هم رفته‌رفته 
در  برتــری  لیــگ  ســتاره های  رقابــت 
حــال اوج گیری بــوده و حــالا نگاهی به 
جــدول موثرترین ها نشــان می‌دهد که 
چهره هــای جدیــد و البتــه متفاوتی در 
قیــاس بــا فصــول گذشــته توانســته‌اند 
خــود را در قامــت ســتاره مطــرح کنند 
و در جمــع موثرتریــن بازیکنــان لیــگ 
بیســت‌وپنجم فعــلاًً تاخت‌وتاز داشــته 

باشند.

صدرنشین غیرمنتظره جدول 
موثرترین ها؛ 

هومن ربیع زاده!
هومــن ربیــع‌زاده در جــدول موثرترین 
بازیکنــان فصــل جدیــد لیــگ برتــر به 
تنهایی صدرنشــین اســت و رکورد ویژه 
و عجیبــی را بــه نــام خــود ثبــت کرده؛ 
چــرا کــه در کارنامــه مدافــع 27 ســاله 
شمس آذر قزوین، 3 گل دیده می شود 
در  بازیکنــی  هیــچ  و  گل  پــاس  یــک  و 
لیــگ بیســت‌وپنجم به جــز ربیــع‌زاده 
نتوانســته روی 4 گل موثــر باشــد!  او در 
هفته نخســت گل تســاوی تیمش برابر 
اســتقلال خوزســتان را ســاخت، هفتــه 
گذشــته در مســیر فرار از شکســت برابر 
چادرملــو، 2 ضربه پنالتــی را گل کرد و 
شــب گذشــته هــم ناجی تیمش شــد و 
دروازه پیــکان را باز کرد تا رکوردی ویژه 

را به نام خود ثبت کند.

حضور ناخوانده هافبک دفاعی 
ذوبی ها در جمع مهاجمان

علی علیپور به همــراه علی خدادادی، 
دروژدک  دوماگــوی  طاهــری،  کســری 
و حســن شوشــتری بازیکنانــی هســتند 
کــه روی 3 گل در ایــن فصــل تاثیرگذار 
و  دروژدک  کنــار  در  علیپــور  بوده انــد. 
ربیــع زاده بازیکنــان 3گلــه ایــن فصــل 
لیــگ بیســت وپنجم هســتند امــا علــی 
حســن  و  طاهــری  کســری  خــدادادی، 
گل  پــاس  یــک  و  گل   2 بــا  شوشــتری 
توانسته اند در جمع موثرترین بازیکنان 
لیگ بیست وپنجم حضور داشته باشند 
کــه حضــور شوشــتری، هافبــک دفاعی 
لیــگ  مهاجمــان  بیــن  در  ذوب آهــن 
برتــری در کــورس موثرتریــن بازیکنان 

فصل در نوع خود جالب توجه است.

کوشکی، پرچمدار استقلالی ها 
در بین موثرترین ها

علیرضــا کوشــکی بــا 2 گلــی کــه برابــر 
رتبــه  در  رســاند،  اصفهــان  ذوب آهــن 
هفتم موثرتریــن بازیکنان فصل حضور 
دارد؛ آن هم در شرایطی که شانه به شانه 
خــلاق  ســتاره  محمودآبــادی  رضــا  او، 
چادرملو اردکان اســت کــه با 2 پاس گل 
مشــترک با امیرحســین جدی، بهترین 

گل سازان فصل جدید هستند. 
رامین رضاییان، محمد شریفی، مهرداد 
محمداحســان  دهقــان،  رضــا  قنبــری، 
دیگــر  هــم  عیــدی  مجیــد  و  حســینی 
نفراتــی هســتند کــه روی 2 گل در فصل 
جاری تاثیرگــذار بوده‌اند که از این جمع 
فقــط دهقــان و حســینی 2 گل زده‌اند و 
رضاییــان، شــریفی، قنبــری و عیدی هر 
کــدام با یک گل و یک پاس گل در جمع 

موثرترین بازیکنان فصل حضور دارند.
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لیگ برتر

مس رفســنجان از 3 بــازی ابتدایی خود در لیگ 
بیســت‌وپنجم فقــط یــک امتیاز به‌دســت آورده 
و دومیــن شــروع ضعیف خــود در تاریخ لیگ را 

به ثبت رسانده است.
فوتبــال  باشــگاهی  رقابت هــای   فصــل جدیــد 
ایــران در حالــی آغاز شــد کــه در فاصلــه کمتر از 
یک مــاه تــا شــروع لیــگ بیســت‌وپنجم، تکلیف 
نیمکت مس رفســنجان مشــخص نشــده بود و 
به شکلی عجیب، پروژه انتخاب سرمربی جدید 
نارنجی پوشــان با چالش های جدی مواجه شده 
بــود؛ به طوری که هر روز نــام یک گزینه به عنوان 
چهــره نزدیک بــه نیمکت مس مطرح می شــد 
و فــردای آن روز، چهــره‌ای دیگــر بــه نیمکــت 
نارنجی پوشــان نزدیک می شــد که ســرانجام در 
فاصله 28 روز تا شروع لیگ 25، رسول خطیبی 
در قامت ســکان‌دار نارنجی پوشــان رفســنجانی 

معارفه شد.
خطیبــی بعــد از حــدود 600 روز دوبــاره چرخــه 
از  پــس  و  بازگشــت  برتــری  لیــگ  ســرمربیان 
در  مدیرعامــل  قامــت  در  مقطعــی  گذرانــدن 
تیم های مختلف از جمله مس سونگون ورزقان، 
پیــکان و ســایپا تهــران، تصمیم گرفت تــا از لب 
خــط، پروژه فوتبالی‌اش را دنبال کند. با توجه به 
فعالیت هــای رســول خطیبی در ایــام انتخابات 
ریاســت جمهوری، از همان روز نخست انتخاب 
خطیبی در قامت سرمربی جدید نارنجی پوشان، 
حواشی متعددی پیرامون حضور او روی نیمکت 
مس مطرح شد و گذراندن یک دوره جنجالی در 
نقل‌وانتقالات باعث شــد تا این حواشی بیشتر و 

بیشتر هم شود.

فسخ‌های یک‌طرفه و پول هنگفتی که • 
دور ریخته شد!

رســول خطیبی در ایام نقل‌وانتقالات فهرست 
نارنجی پوشــان را بــه ســرعت دگرگــون کــرد و 
عجیــب آنکــه بعــد از آن پایان هفته نخســت، 
برخــی از چهره هایــی کــه خــودش در پنجــره 
تابســتانه جــذب کرده بــود را کنار گذاشــت که 
شــاخص ترین ایــن بازیکنان، محســن فروزان 
بــود. ضمــن آنکــه چهره هــای باتجربــه مــس 
مثــل حســن جعفری و ســعید واســعی را هم 
رســول خطیبی نخواســت و روی نام شان خط 

قرمــز کشــید تــا ســریال فســخ های یک‌طرفــه 
دســت  روی  گزافــی  هزینــه  بازیکنــان،  بــا 
بــرای  و  بگــذارد  رفســنجانی  نارنجی پوشــان 

رســول خطیبی و تیمش حاشیه ساز شود.
رســول  بــرای  زود  خیلــی  رفســنجان  آســمان 
ابــری شــد مســی ها فصل را با شکســت 3 بر 2 
مقابــل خیبــر آغاز کردنــد؛ آن هــم در حالی که 
2 گل از حریــف خود در خرم آبــاد پیش بودند 
اما ســرانجام کامبک خوردند و بازنده شــدند. 
متوقف کــردن  خیبــر،  برابــر  شکســت  از  بعــد 
تراکتور در رفســنجان باعث شد تا اولین امتیاز 
مــس در لیگ 25 برابر مدافع عنوان قهرمانی 
به‌دســت آید. در هفته ســوم، مسی ها میهمان 
ذوب آهــن بودنــد و در شــرایطی که هــواداران 
نارنجی پــوش امیــدوار بــه کســب اولیــن بــرد 
فصــل بودنــد، مــس بــا 2 گل مغلــوب حریف 
اصفهانی شــد تا وضعیتی خیلــی زود بحرانی 
شــود و شــرایطی خــاص در مس علیه رســول 

خطیبی ایجاد گردد.

دیر بسته‌شدن، عطش خطیبی و • 
تغییرات سریالی؛ مثلث ناکامی

مــس آخریــن تیمــی بــود که بــرای حضــور در 
لیــگ بیســت‌وپنجم ســرمربی‌اش را شــناخت 
و اینکــه امتیــازات هفته هــای ابتدایــی لیــگ از 
دســت برود، چندان دور از ذهن نبود. بی شک 
عطش رسول خطیبی برای بازگشت به چرخه 
ســرمربیان لیــگ برتــری بــه هر قیمتــی باعث 
شــد تــا کارنامــه خــودِِ او هــم کــه در تیم هــای 
مختلــف عملکــرد قابل قبولــی از خود به جای 
بایــد  بــرود و  زیــر ســوال  بــود، فعــلاًً  گذاشــته 
اشــاره داشــت که تغییرات ســریالی و پُُرشــمار 
و البتــه غیرموجــه در لیســت مــس هــم مزیــد 
بر علت شــد تــا وضعیت بحرانــی کنونی علیه 

نارنجی پوشان به‌وجود آید.

253 دقیقه در حسرت گل• 
نارنجی پوشــان بعــد از 2 گلــی کــه بــه خیبر در 
نیمــه نخســت جــدال بــا حریــف خرم آبــادی 
در  نــاکام  مســابقه  آن  دوم  نیمــه  در  زدنــد، 
گلزنــی برابــر شــاگردان مهدی رحمتــی بودند 
و در مصــاف با تراکتــور و ذوب آهن هم خبری 
تــا  از گلزنــی شــاگردان رســول خطیبــی نبــود 
آمــاری عجیــب علیــه نارنجی پوشــان به ثبــت 

برســد؛ به طوری که بعد از گل به خودی حسین 
پورحمیــدی که به ســود مس وارد دروازه خیبر 
شــد، نارنجی پوشــان 253 دقیقه اســت که گل 
نزده‌انــد! جالب آنکه با توجه بــه گل به خودی 
پورحمیــدی، علیرضا نقی‌زاده فعلاًً تنها گلزن 

این فصل مس محسوب می شود!

نارنجی‌پوشان امیدوار به تکرار • 
سناریوی لیگ 20

مســی ها در حالی ششــمین فصل حضورشان 
در لیگ برتــر را می گذرانند که برای دومین بار 
در طول تاریخ در پایان هفته ســوم، یک امتیاز 
فصــل  همــان  در  آخرین بــار  و  اولیــن  دارنــد. 
نخســت حضــور مــس در لیــگ برتــر بــود کــه 
نارنجی پوشــان بــا یــک امتیاز و تفاضــل 4- به 
کارشــان در هفته سوم پایان دادند و در مقطع 
فعلــی، یــک امتیــاز و تفاضــل 3- در کارنامــه 
شــاگردان خطیبی دیده می شــود. در آن فصل 
مس تا هفته ششم برنده نشد و سرانجام لیگ 
را در رتبــه هشــتم با 39 امتیاز بــه پایان برد که 
باید دید این ســناریوی برای نارنجی پوشان در 

فصل جاری هم تکرار خواهد شــد یا خیر.

تاوان، کارما یا عدالت؟
حال بد مس و خطیبی در فصل جدید

پرســپولیس در حالــی بــا نتیجه 1-1 در ســومین بــازی فصل 
متوقــف شــد کــه ضعــف مدافعین کنــاری ایــن تیــم در این 

ناکامی مشهود بود.
 پرســپولیس در هفتــه ســوم لیــگ برتــر از فــولاد خوزســتان 
میزبانــی کــرد و در حالی که هواداران این تیــم امیدوار بودند 
دومیــن پیــروزی فصــل پــس از شکســت پراهمیــت مقابــل 
سپاهان در ورزشگاه نقش جهان از راه برسد، وحید هاشمیان 
و شــاگردانش بــازی برده با تســاوی عوض کردنــد و حملات 
آن ها در دقایق پایانی به ثمر ننشست تا دومین بازی خانگی 
ســرخ ها در شهر قدس به تســاوی 1-1 ختم شود. این ناکامی 
در حالــی رقــم خــورد کــه ضعــف پرســپولیس در کناره هــای 
زمیــن مشــهود بــود و حــالا حساســیت هــواداران بــا توجه به 
موضع گیری مبهم وحید هاشــمیان در هفته های آتی بیشتر 

هم خواهد شد. 

فرشاد احمدزاده مدافع چپ نامحبوب هواداران • 
فرشــاد احمــدزاده بــه مانند فصل گذشــته جایــگاه ثابتی در 
ترکیــب پرســپولیس به دســت آورده و البتــه در فصل جدید 
در پســت دفــاع چپ بــه میدان مــی رود. اســتفاده از فرشــاد 
احمــدزاده بــه عنــوان مدافع چپ ثابــت ســرخ ها در 3 بازی 
اخیر اگرچه با حمایت قاطعانه وحید هاشــمیان همراه شده 
امــا این انتخاب دلخــواه هواداران نیســت و آن هــا معتقدند 
اگر مدیریت باشــگاه در فصل نقل‎ وانتقالات عملکرد بهتری 
داشــت، یک بازیکن آماده در روزهایی کــه میلاد محمدی از 
فرم خوب سال های گذشته خود دور شده و تیم ملی برایش 
از دســت رفته، در پست دفاع چپ جذب می شد تا هواداران 
در 3 هفتــه ابتدایــی کــه 4 امتیاز تیم محبوب شــان ســوخته، 

اینقدر حرص و جوش نخورند.

 وضعیت دفاع راست پرسپولیس بدتر از چپ• 
 اما نویدبخش 

عملکــرد مدافع چپ پرســپولیس اگرچــه در 3 بازی ابتدایی 
فصل تعریفی نداشــته اما حداقل ثبات در این منطقه وجود 
داشــته و فرشــاد احمــدزاده بازیکــن ثابــت بــوده اســت. این 
مدافع در مصاف با فولاد خوزســتان هم عملکرد قابل قبولی 
ارائه کرد. در پســت دفاع راســت امــا 3 بازیکن مختلف در 3 
بازی گذشــته بــازی کرده اند که عملکرد یعقــوب براجعه در 
بازی اول انتقادات زیادی را به همراه داشت و نمایشی دور از 
انتظار بود. در بازی دوم وحید هاشــمیان با توجه به نمایش 

ضعیــف براجعه او را نیمکت نشــین کرد و ســهیل صحرایی 
جانشین او شد. این در حالی بود که صحرایی در بازی اول به 
عنــوان مدافــع میانی بازی کرده بود. صحرایی در این پســت 
چنــدان درخشــان نبود و اشــتباهاتی داشــت اما فــرار دقایق 
پایانی او و عبور ســریعش از آریا یوسفی به شدت مورد توجه 
قــرار گرفــت. درنهایت در بازی ســوم بار دیگر شــاهد حضور 
یک مدافع راست دیگر بودیم و دلیل این اتفاق مصدومیت 
ســهیل صحرایی در بازی هــای تیم امید بود. در این شــرایط 
وحید هاشــمیان به ماننــد امیر قلعه نویی کــه در دیدار رفت 
مرحلــه نهایــی مقدماتــی جام جهانــی مقابل قطــر از میلاد 
محمدی در پســت دفاع راســت اســتفاده کرد، این بازیکن را 

در پست غیرتخصصی استفاده کرد. 
بــا این حال نمایش میــلاد در مصاف با فــولاد چندان خوب 
نبود و بــه ویژه در بخش هجومی شــاهد فرصت ســوزی های 
مجــدد ایــن بازیکــن بودیــم کــه در مصــاف بــا ســپاهان هم 
مشــاهده شــده بود. البته هواداران پرســپولیس در این پست 
دل به آماده شدن سرژ اوریه مدافع مشهور و جدید تیم شان 
بســته اند که ابتدا به دلیل بیماری هپاتیت و ســپس به دلیل 
مصدومیت شــانس حضور در ترکیب پرسپولیس را از دست 
داده اــست. بی‎شــک حضــور مدافــع ســابق پاریســن ژرمن و 
تاتنهام شــرایط را در ســمت راســت خط دفاعی پرسپولیس 

دگرگون خواهد کرد.

فشار جدید روی وحید هاشمیان • 
وحیــد هاشــمیان طــی هفته هــای اخیــر بــه دلیــل عملکــرد 
مدیران باشگاه پرسپولیس در پنجره نقل‌وانتقالاتی به شدت 
تحت فشــار بوده اســت. نحــوه برخورد باشــگاه بــا بازیکنانی 
نظیــر وحیــد امیری، ســعید مهری و ســردار دورســون باعث 
افزایش این فشــار شــده و در این شــرایط هواداران خواســتار 
واکنش وحید هاشمیان بوده اند که این چهره تاکنون رویکرد 
حمایتی از مدیران باشــگاه داشــته و پیــش از مصاف با فولاد 
نیز بار دیگر بر این نگاه خود تاکید کرد. ســرمربی پرسپولیس 
در حالــی در کنفرانــس خبری پیش از مصــاف برابر فولاد به 
صورت تلویحی از جذب مهاجم جدید تا نیم فصل انصراف 
داد کــه در مصــاف بــا فــولاد مدافعین چپ و راســت تیمش 
بــار دیگــر عملکــرد انتقادبرانگیــزی بودند. ایــن عملکرد در 
شــرایطی که مدت ها مدیران باشــگاه برای جذب یک مدافع 
چپ تلاش کردند، بیشــتر مورد هجمه هواداران پرسپولیس 
قرار خواهد گرفت. باید دید وحید هاشــمیان در بازی بعدی  
مقابــل چادرملــو چــه نتیجــه ای کســب خواهد کــرد و در این 
نتیجــه عملکرد مدافعیــن کناری پرســپولیس چطور خواهد 
بــود. بی شــک ادامه روندی کــه در 3 بازی قبلی پرســپولیس 

دیده ایم، هاشمیان را بیشتر از گذشته زیر فشار می برد.

چپ  و راست های بی اثر
اهرم جدید فشار هواداران علیه هاشمیان؛ 
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وقتی غمگین هستید، دنیا شما را به مسخره می گیرد. وقتی 
خوشحالید، دنیا به شما لبخند می زند  اما وقتی دیگران  را خوشحال 

چارلی چاپلينمی کنید،  دنیا به شما تعظیم می کند

سخن روز

سوژه روز

همایون شجریان در تازه اظهارات درباره کنسرت 
لغو شده میدان آزادی گفت: آرزو به دل ماندم، 
از شــش مــاه قبــل بــرای کنســرت میــدان آزادی 

برنامه‌ریزی کرده بودیم.
شــجریان همچنیــن قــول داد ایــن کنســرت یک 

روزی برگزار خواهد شد.

همایون شجریان:
آرزو به دلِِ کنسرت آزادی ماندم

قـاب

عکس و متن:       سید محمد آل رسول   / ایسنا

مراسم تشییع پیکر آتش نشان فداکار »شهید رضا فخریان« - مشهد
مراسم تشییع پیکر آتش نشان فداکار، »شهید رضا فخریان« که روز جمعه حین انجام وظیفه و عملیات اطفای 
حریق یک کارگاه مبل ســازی دچار حادثه و به درجه رفیع شــهادت نائل آمد،   با حضور اقشــار مختلف مردم در 

حرم مطهر رضوی برگزار شد.

ادبیات

بررسی ۴٣٠ غزل در»رفتارشناسی هنری حافظ«؛

 شعر حافظ، آیینه غم و شادی مردم
در کتاب رفتارشناســی هنری حافظ )تحلیل زیبایی شناسانه سخن حافظ( نوشته 
خســرو قاســمیان، چهارصد و ســی بیت از غزل های حافظ از زاویه هــای گوناگون، 
بررســی و تحلیل زیبایی شناســانه شــده‌اند تا بــا پرده‌برداری از برخــی ظرفیت ها و 
پیوندهای ظریف و پنهان مانده در دیوان حافظ، دلایل دیگری از جاودانگی سخن 

او آشکار شود.
شعر حافظ نه تنها برای اهل ادب و هنر جذابیت دارد، بلکه برای هر فردی که به 
دنبال فهمی عمیق تر از زندگی و احساســات انســانی است، منبعی الهام بخش و 
راهگشا محسوب می شود. این ویژگی ها باعث شده‌اند که شعر او همچنان پس از 
گذشــت قرن ها، در قلب ها و ذهن ها زنده باقی بمانند و هر بار با نگاهی تازه مورد 

تأمل قرار گیرد.
گنجینــه بی پایان شــعر حافظ، مخاطبــان خود را به ســفری پر رمــز و راز در جهان 
زیبایی شناســی دعوت می کند. این شــعر، نه تنها آیینه‌ای برای بازتاب احساسات 
و افکار انســان است، بلکه بســتری برای تأمل و تحلیل عمیق نیز فراهم می آورد. 
ویژگی بارز شــعر حافظ، ظرفیتی اســت که به هر فرد اجازه می‌دهد از زاویه دید و 

ذوق خود به آن بنگرد و معنای خاص خود را استخراج کند.
در واقع، حافظ با هنری بی بدیل توانســته اســت زبان فارسی را به عرصه‌ای تبدیل 

کند که در آن هر واژه و هر بیت، همچون نگینی درخشــنده، جلوه‌ای تازه از معنا و 
احســاس را نمایان ســازد. او با بهره گیری از ظرافت های زبانی و تصویری، توانسته 
اســت شــعر خــود را به منشــوری تبدیل کند کــه در آن هر کــس می توانــد غم ها و 
شادی های خود را ببیند و تعبیر کند. به همین دلیل است که می توان با این کتاب 

فال گرفت، و چراغ امید را زنده نگهداشت.
در بخشی از این کتاب می خوانیم: »حدیث از مطرب و می گو و راز دهر کمتر جو / 
که کس نگوشد و نگشاید به حکمت این معما را. این بیت بیانگر دو برداشت است:

۱- با حکمت و دانش نمی توان به راز جهان پی برد.
۲- اسرار جهان بسیار دشوار و غیرقابل شناسایی است. علاوه بر این، هرچند منظور 
اصلی شاعر، توجه داشتن و پرداختن به موسیقی و شراب و اهمیت دادن به آنها 
و دغدغه دنیا را نداشتن و غم آن را نخوردن است، این مفهوم رندانه نیز به ذهن 
می‌رســد که راه حل مشــکل دهر، از طریق عقل و حکمت ممکن نیســت و اگر راه 

حلی باشد، از طریق مستی و خلسه های درونی و اشراقی است…«
چاپ نخست کتاب رفتارشناســی هنری حافظ در ۵۵۱ صفحه و قیمت ۷۵۰ هزار 

تومان به همت انتشارات معین منتشر و عرضه شده است.

پزشکی

کسن آنفلوآنزا کدام و بهترین زمان  بهترین وا
تزریق آن کی است؟

واکســن آنفلوآنــزا یکــی از موثرتریــن ابزارها برای پیشــگیری از ابتــلا به این 
ویروس است. این واکسن فصلی از بدن در برابر ویروس آنفلوآنزا محافظت 
می کند. ویروس آنفلوآنزا هر ســال تغییر می‌کند و ســویه های جدیدی از آن 
در فصل های مختلف شیوع پیدا می کند، بنابراین واکسن آنفلوآنزا هر ساله 
به‌روزرســانی می شود تا بهترین محافظت را ارائه دهد. اگر هنوز این واکسن 
را نزده‌اید یا نمی‌دانید چه کســانی شــرایط تزریق واکســن آنفلوآنزا را دارند 

قبل از هر چیز این مطلب را بخوانید.

بهترین واکسن آنفلوآنزا کدام است؟
انتخــاب بهتریــن واکســن آنفلوآنــزا بســتگی بــه ســن، وضعیت ســلامتی و 
نیازهــای خــاص فــرد دارد. طبــق توصیه هــای ســازمان بهداشــت جهانی، 
واکســن های چهارظرفیتــی ماننــد هلنــدی و فرانســوی بــه دلیــل پوشــش 
گســترده تر بر انواع ویروس هــای آنفلوآنزا توصیه می شــوند. اما اگر به تخم‌ 
مــرغ آلــرژی دارید بایــد حتما با پزشــک این موضــوع را در میــان بگذارید. 
ممکن است بعد از تزریق علایمی مانند درد، تورم، قرمزی در محل تزریق، 
دردهای عضلانی، تب و معده درد داشته باشید. اگر واکسن تزریق کردید و 
دچار تب بالا، ضربان قلب بالا، گرفتگی و خشــونت صدا، احساس گیجی و 
خستگی شدید، بدانید این ها جزو عوارض شدیدتر این واکسن است. به طور 

کلی تزریق واکسن آنفلوآنزا بسیار ایمن تر از بیماری آنفلوآنزاست.

چه کسانی در لیست تزریق واکسن هستند؟
مرکــز کنتــرل و پیشــگیری بیماری هــا CDC توصیــه می کنــد افــرادی که در 
معــرض خطــر ابتلا به عــوارض مربوط به آنفلوآنزا هســتند و کســانی که از 
این افراد مراقبت می کنند یا با آن ها زندگی می کنند. افراد زیر باید هرساله 

واکسن دریافت کنند:
افــراد بــالای ۶۵ ســال: ایــن گــروه در معــرض خطــر بــالای عوارض شــدید 
آنفلوآنــزا از جملــه پنومونی هســتند. زنان باردار: واکســن آنفلوآنزا به دلیل 

محافظــت از مــادر و جنین در برابر عوارض شــدید بیماری، بــه زنان باردار 
توصیه می شود.

کــودکان: زیــر ۶ مــاه ممنوعیــت تزریق واکســن آنفلوآنــزا را داریــم. توصیه 
می شــود از ســن ۶ تا ۱۸سال واکســن دریافت کنند به‌خصوص این که فصل 
بازگشــایی مــدارس و دانشــگاه ها نزدیــک اســت. بهتر اســت بــرای کودکان 
زیر۹ســال که سال اول تزریق شان است ۲دوز واکسن به فاصله یک ماه اجرا 

شود.
افــراد مبتلا به بیماری های مزمن: مانند دیابــت، بیماری های قلبی و ریوی 

که در معرض خطر بیشتری برای عوارض آنفلوآنزا هستند.
 

بهترین زمان برای تزریق واکسن آنفلوآنزا
زمان مناسب برای تزریق واکسن آنفلوآنزا در ایران به طور معمول  از اوایل 
شــهریور تــا اواســط مهرماه اســت. بدن شــما حدود ۲ تــا ۳ هفته زمــان نیاز 
دارد تا بعد از تزریق واکســن آنفلوآنزا، پادتن‌ های محافظتی بسازد و آماده 
مقابلــه بــا ویروس شــود. بهترین تصمیم این اســت کــه آن را قبل از خنک 

شدن هوا و شروع موج اصلی بیماری دریافت کنید.
 

مراقبت بعد از واکسن آنفلوآنزا
اگــر واکســن آنفلوآنزا تزریــق کردید چنــد کار را باید در فهرســت بگذارید تا 

بدن تان زودتر به روال عادی برگردد.
نوشــیدن آب کافــی: هیدراته ماندن برای عملکرد مناســب سیســتم ایمنی 

حیاتی است و می تواند به کاهش علایمی مانند خستگی یا تب کمک کند.
کمپرس ســرد: در صورت تــورم یا درد در محل تزریــق، می توان از کمپرس 

سرد برای تسکین استفاده کرد.
خــوردن غــذای مناســب: میوه های غنــی از ویتامین C، پروتئین های ســالم 
مانند ماهی، مرغ و تخم مرغ و مصرف آب میوه های طبیعی به بدن کمک 

می کند.

 

سایه برین
 دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

هــر ســال حــدود ۲۰ هــزار نفــر در ایــران بــر اثــر 
تصادفات جاده‌ای جانشــان را از دست می‌دهند؛ 
یعنی به طــور میانگیــن روزی ۵۰ نفــر. عددی که 
اگــر در روزهای پایانی کرونــا رخ می‌داد، جامعه را 
دچار شــوک می کرد، اما امروز به‌راحتی از کنار آن 

می گذریم.
طبــق آمــار پلیــس راه، شــهریور پرخطرترین ماه 
ســال در جاده هاســت؛ ماهی کــه خانواده ها برای 
اســتفاده از آخرین فرصت تعطیلات، راهی سفر 
می شوند. در همین ماه سال گذشته بیش از ۱۵۰۰ 
نفر کشته شدند و تنها در نیمه اول شهریور امسال 
نزدیــک به ۷۰۰ نفر جــان باختند؛ عددی که هنوز 
نهایی نیست، چون بســیاری از مجروحان بعدها 

در بیمارستان ها فوت می کنند.
ســرهنگ »احمــد کرمی اســد« رئیس پلیــس‌راه 
راهــور فراجا با اشــاره به افزایش ســفرها در پایان 
تابســتان، بیان کرد: شــهریور جزء ماه های پرتردد 
و پرترافیک محسوب می شود؛ به‌ویژه دهه پایانی 
شهریور به دلیل پایان کار مراکز آموزشی و فرصتی 
کــه برای خانواده ها فراهم می شــود، به خصوص 
و  کنکــور  درگیــر  فرزندانشــان  کــه  خانواده هایــی 
ســایر آزمون هــا بودنــد. از این رو دهــه پایانی یک 
فرصت مغتنم برای خانواده هاســت تا سفرهای 

بین‌استانی و برون شهری خود را انجام دهند.
وی با اشاره با آمار تلفات جاده ای، اظهار داشت: 
در خصــوص آمار حوادث، شــهریور همــواره جزو 
ماه های پر فوتی است. در بین ۱۲ ماه سال شهریور 
ماه هرســاله بیشترین آمار فوتی حوادث رانندگی 

را داریم.
به گفته کرمی اسد شهریور سال گذشته ۱۵۳۷ نفر 
از هموطنــان در اثر حوادث جاده‌ای جان باختند. 
در ۱۸ روز نخســت شــهریور امسال نیز حدود ۷۰۰ 
نفر جان خود را از دســت دادند. اگرچه نســبت به 
مدت مشــابه ســال گذشته کاهش داشــته‌ایم، اما 
۷۰۰ نفر رقم کمی نیست. این آمار نهایی نیست؛ 

زیــرا بســیاری از مصدومان بعــداًً در بیمارســتان 
فوت می‌کنند. آمار نهایی پس از پایان ماه از سوی 

پزشکی قانونی اعلام خواهد شد. 
وی یــادآور شــد: عوامــل اصلــی حوادث شــهریور 
به‌ویژه در ۲۰ روز اخیر، نخســت عدم توجه به جلو 
ناشــی از استفاده از تلفن همراه، و دوم خستگی و 

خواب آلودگی بوده است.
همچنین عباس مســجدی آرانی، رئیس سازمان 
پزشــکی قانونــی کشــور گفــت: بــی احتیاطــی در 
رانندگــی و ناایمــن بــودن خودرو‌هــا و جــاده هــا، 
از عوامــل اصلــی افزایــش فوتی هــای تصادفــات 

رانندگی است. 
رئیــس ســازمان پزشــکی قانونی کشــور افــزود در 
پنج ســال گذشــته، بیش از ۹۱ هــزار فوتی حوادث 
رانندگــی به حــوادث شــهریور اختصاص داشــته 
است و به مردم توصیه می کنیم در این ماه پایانی 
تعطیلات تابستان با دقت بیشتری رانندگی کنند. 
کارشناســان می گویند دو عامل اصلی این فجایع 
از تلفــن همــراه هنــگام رانندگــی« و  »اســتفاده 
»خواب آلودگــی« اســت. امــا مشــکل فقــط ایــن 

نیست. آمار پزشکی قانونی نشان می‌دهد در پنج 
سال گذشته بیش از ۹۱ هزار نفر در شهریور قربانی 
حوادث رانندگی شده‌اند؛ این رقم به‌روشنی نشان 
می‌دهــد جاده ها و خودروها هم ســهم بزرگی در 

این بحران دارند.
به‌ویــژه  پررفت‌وآمــد،  مســیرهای  از  بســیاری 
جاده های منتهی به شــمال کشــور، هنوز ناایمن و 
نیمه کاره‌اند. پروژه های بهسازی کند پیش می‌رود 
و هر ســال ده ها خانواده در همین مسیرها عزادار 
می شــوند. از طــرف دیگــر، خودروهــای داخلــی 
کــه عمــده نــاوگان کشــور را تشــکیل می‌دهند، نه 
تنهــا اســتاندارد جهانــی ندارنــد بلکــه حتــی بــه 
ایربــگ و بدنه مقاوم هم مجهز نیســتند. واردات 
خودروهــای خارجی هم به‌دلیــل قوانین پیچیده 
و محدودیت هــای اقتصــادی، بســیار محــدود و 

پرهزینه است.
بر اســاس تازه ترین آمار اســتخراج شــده از ســوی 
گمرک ایران، طی چهار ماه ابتدایی سال جاری ۱۴ 
هزار و ۲۸۷ دســتگاه خودروی سواری نو به ارزش 
مجموعاًً ۳۱۳ میلیون دلار وارد کشور شده و به طور 

قطعــی از گمــرکات ترخیص شــده‌اند. ایــن آمار 
نشان می‌دهد که روند ورود خودرو به کشور نسبت 

به سال گذشته شتاب قابل توجهی گرفته است.
برای مقایسه، در مدت مشابه سال گذشته، تعداد 
بــا ارزش ۲۰۹  ۱۰ هــزار و ۳۵۳ دســتگاه خــودرو 
میلیون دلار وارد کشــور شده بود. بنابراین، از نظر 
تعــداد، ترخیــص خودروهای وارداتی نو در ســال 

جاری بیش از ۴۰ درصد رشد داشته است.
مســئله دیگر، ضعف قوانین بازدارنده اســت. در 
حالــی که بــرای موضوعــات حاشــیه‌ای، مقررات 
مجــازات  هنــوز  می شــود،  وضــع  ســخت گیرانه 
کافــی بــرای رانندگانی کــه جان مــردم را به خطر 

می‌اندازند وجود ندارد.
واقعیــت این اســت کــه شــهریور دوبــاره و دوباره 
تکــرار می شــود و خانواده هــای بســیاری را داغدار 
می کند. ریشــه مشــکل در ترکیبــی از بی‌احتیاطی 
راننــدگان، جاده هــای غیراســتاندارد، خودروهای 
ناایمن و قوانین ناکارآمد اســت. کافی اســت یکی 
از این گره ها باز شود تا جان صدها نفر در هر سال 
نجات پیدا کند؛ دســتاوردی کوچــک در ظاهر، اما 
بی قیمت بــرای خانواده هایی که عزیزانشــان را از 

دست نمی‌دهند.
مشــکل تصادفــات جــاده‌ای در ایــران دیگــر یک 
»اتفاق« نیست، بلکه یک بحران ساختاری است. 
هر ســال همه از آمار بالا شوکه می شوند، اما هیچ 
تغییــر اساســی رخ نمی‌دهــد. ایــن چرخــه تکرار 
نشان می‌دهد که مسئله فقط »فرهنگ رانندگی« 
نیست، بلکه به سیاست گذاری، کیفیت زیرساخت 
و صنعــت خودروســازی گــره خــورده اســت. اگــر 
دولت هــا بــه جــای پرداختــن بــه مســائل فرعی، 
منابع و اراده خود را روی سه محور »اصلاح جدی 
قوانین«، »استانداردســازی خودروها« و »تکمیل 
ســریع جاده های ایمــن« متمرکز کننــد، می‌توان 
امیدوار بود که این تــراژدی پایان یابد. در غیر این 
صــورت، شــهریور هر ســال دوبــاره، یــادآور مرگ 

خواهد بود.
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فناوری

احتمال پایان چالش‌ مصرف قرص های فشار 
خون با نانومحصول ایرانی

پژوهشگران دانشگاه تربیت مدرس موفق به طراحی و تولید محصول نانویی 
ایرانی فیلم دهانی سریع حل شونده کاپتوپریل مبتنی بر نانوذرات دارو شدند 

که ممکن است بتواند مشکل رایج قرص های فشار خون را حل کند.
محصــول نانویــی ایرانــی کــه به تازگــی طراحــی و تولیــد شــده ممکن اســت 
بتوانــد مشــکل رایــج قرص های فشــار خــون را حــل کنــد. فیلم هــای دهانی 
سریع حل شونده کاپتوپریل بسیار نازک و سبک هستند و به محض قرار گرفتن 
روی زبان، ظرف مدت کوتاهی حل می شــوند. داروی موجود در آن به شــکل 
نانوذرات بارگذاری شده است. نانوذرات دارویی موجب افزایش سطح تماس 
با محیط دهان و جذب سریع تر دارو توسط بدن می شوند، بنابراین اثر درمانی 
دارو در زمــان کوتاه تــری بروز می کند و تجربه مصرف بــرای بیماران راحت تر 
و اثربخش تــر می شــود. فیلم های دهانی نســبت به قرص های ســنتی، خطر 
خفگی را حذف کرده، نیاز به شرایط نگهداری ویژه را برطرف می کنند و دقت 

بالای مصرف قرص های کوچک زیرزبانی را غیرضروری می کنند.
فشــار خــون بالا یکی از مهم تریــن بیماری های مزمن در ایران و جهان اســت 
کــه کنتــرل آن نیازمند مصــرف روزانه داروهای اختصاصی اســت. بر اســاس 
آمارهای داخلی، بیش از ۳۵ درصد جمعیت بالای ۱۸ ســال کشــور به فشــار 
خون بالا مبتلا هســتند و بخش قابل توجهی از آنان برای کنترل فشار خون از 
داروی کاپتوپریل اســتفاده می کنند. این دارو اگرچه تأثیرگذار اســت، اما شکل 
متداول آن به صورت قرص های جامد زیرزبانی با محدودیت ها و چالش های 
متعددی همراه است؛ از جمله خطر خفگی، زمان اثر طولانی، پایداری پایین 
و نیاز به دقت زیاد هنگام مصرف. چنین مشکلاتی، ضرورت یافتن راهکارهای 

نوآورانه را بیش از پیش آشکار می کند.
پژوهشــگران دانشــگاه تربیــت مــدرس به سرپرســتی دکتــر فریبا گنجــی و با 
همــکاری دکتــر معصومه نصرالــه‌زاده، دکتر آرزو ســروش نیا و مهندس زهرا 
صباغی کلایی موفق به توســعه محصولی شــدند که می تواند بســیاری از این 
محدودیت ها را برطرف کند: فیلم دهانی سریع حل شــونده کاپتوپریل مبتنی 

بر نانوذرات دارو.
این فیلم ها که بر پایه فناوری فیلم های پلیمری سریع‌رهش طراحی شده‌اند، 
دارای ضخامــت بســیار کم بــوده و به محض قرار گرفتــن روی زبان، در مدت 
کوتاهی حل می شوند. نکته مهم تر آن است که در ساختار این فیلم ها، داروی 
کاپتوپریل به صورت نانوذرات بارگذاری شــده است. حضور نانوذرات موجب 

افزایش سطح تماس دارو با محیط دهان و در نتیجه جذب سریع تر و مؤثرتر 
آن توسط بدن می شود. این ویژگی منحصربه فرد باعث می شود که اثر درمانی 
دارو در مدت زمان بسیار کوتاه تری بروز کند و بیماران، تجربه مصرف راحت تر 

و اثربخش تری داشته باشند.
فیلم های دهانی در مقایســه با قرص هــای زیرزبانی، مزایای متعددی دارند. 
اول آن که به‌دلیل نازکی، با سرعت بیشتری باز می شوند و برای بیماران حس 
خوشایندتری ایجاد می کنند. دوم، خطر خفگی و مشکلات ناشی از بلع قرص 
در این فناوری حذف شده است. سوم، برخلاف داروهای جامد سنتی، نیازی 
به محفظه های خاص یا شرایط پیچیده نگهداری ندارند و پایداری بیشتری در 
برابر عوامل محیطی دارند. افزون بر این، استفاده از فیلم دهانی دقت بالای 

موردنیاز در مصرف قرص های کوچک زیرزبانی را غیرضروری می کند.
از نظر بازار و ظرفیت تجاری، این محصول افقی بسیار گسترده پیش رو دارد. 
اگر تمامی بیماران فشارخونی کشور را در نظر بگیریم که روزانه دو تا سه بار نیاز 
به مصرف دارو دارند، بازار بالقوه این محصول به حدود ۱۴ تا ۲۱ میلیارد واحد 
می‌رســد. چنین ظرفیتی، نه تنها ارزش اقتصــادی بالایی برای تولیدکنندگان 
داخلــی ایجاد می کند، بلکه امکان ورود به بازارهای منطقه‌ای و جهانی را نیز 

فراهم می کند.
این محصول حاصل همگرایی دو حوزه کلیدی علم مواد و داروســازی است. 
بهره گیری از فناوری نانو برای کوچک ســازی ذرات دارویی و اســتفاده از بســتر 
پلیمــری ســریع‌رهش، نمونــه‌ای از یک راه حــل فناورانه بــرای بهبود کیفیت 
زندگــی بیمــاران اســت. این دســتاورد نشــان می‌دهــد که چگونــه تحقیقات 
میان‌رشته‌ای می تواند پاسخی عملی به یکی از نیازهای جدی حوزه سلامت 

ارائه دهد.
به نقل از ســتاد نانو، با توجه به روند رو به رشــد بیماری های قلبی و عروقی و 
ضرورت مدیریت دقیق فشــار خون، نوآوری هایی از این دست می تواند تأثیر 
چشمگیری بر بهبود کیفیت درمان و کاهش عوارض ناشی از مصرف داروهای 
ســنتی داشــته باشــد. انتظــار مــی‌رود بــا ورود این محصــول به چرخــه تولید 
صنعتــی، هم بیماران از مصرف راحت تر و ایمن تر آن بهره مند شــوند و هم 

نظام سلامت کشور از مزایای اقتصادی و کاهش بار درمانی برخوردار شود.
فیلــم دهانــی نانویی کاپتوپریل دانشــگاه تربیت مــدرس، نمونــه‌ای موفق از 

ترکیب علم و فناوری برای پاسخ به نیازهای واقعی جامعه است.

در آخرین ماه از نیمه نخست سال، جاده ها بیشترین قربانی را می گیرند. چه کسی پاسخگوی این فاجعه است؟

شهریور، ماه مرگ در جاده ها

صلاحیت های 
مورد نیاز

راه آهن جمهوری اسلامی ایرانآگهي دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی نخست 43/1404/2

اداره کل راه آهن اصفهان

نوبت دوم

اداره کل راه آهن اصفهان درنظرداردبنابر آئين نامه اجرائي بند ج ماده 12 
قانون برگزاري مناقصات نسبت به ارزيابي کيفي پيمانکاران واجدشرايط 
وداراي صلاحيت جهت دعوت به مناقصه عمومی یک مرحله ای ازطريق 
http://Setadiran.سامانه تدارکات الکترونيکي دولت)ستاد(به نشاني
ir به شرح زیر اقدام نماید.مناقصه گران بایستی براي شرکت درمناقصه 
نسبت به ثبت نام درسايت مذکور و دريافت گواهي امضاء الکترونيکي 
اقدام نمايند.لازم به ذکر اســت کليه مراحل برگزاري مناقصه ازفراخوان 

ارزيابي کيفي تا انتخاب برنده ازطريق سايت مزبورانجام ميگردد.    
1- موضوع: انجام خدمات حمل و نقل فرآورده های نفتی

2-مدت ومحل اجرا: یکســال شمســي در انبارهای ســوخت اداره کل راه 
آهن اصفهان) سیستان و کاشان (

 3-مبلغ برآورد اولیه: 44/851/680/000 ریال
4- مهلت دریافت اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی: حداکثر تا ســاعت 14  

روز شنبه مورخ 1404/06/29  
5-مهلــت بارگــذاری اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی )در ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت(: حداکثر تا ساعت 14  روز شنبه   مورخ 1404/07/12

6-آگهــی مناقصــه فــوق از طریــق پایــگاه ملــی اطلاع رســانی مناقصــات 
http://iets.mporg.ir اطلاع رساني مي‏گردد.

7-ميــزان و نــوع تضمين شــرکت در فرآیند ارجــاع کار:  2/242/584/000  

ريــال بــه صــورت ضمانت نامه معتبر بانکــی یا واریز وجه نقــدی مطابق با 
آیین نامه تضمین معاملات دولتی و اسناد مناقصه مي باشد. ضمانت نامه 
مذکور مي‏بايســت دارای ســه/3 ماه اعتبار بوده و برای مدت ســه/3 ماه 

دیگر نیز قابل تمدید باشد.
و ـسی  کمپرـ کامیوــنداران  صــنف  از  کــسب  پرواــنه   « داــشتن   -8 
نــقل و  حــمل  خدــمات  ــشغلی  ـسته  رـ در  ــشهری  ــهای  ـکش   بارـ
فرآورده های نفتی-شــیمیایی و پتروشــیمی« یا »پروانه فعالیت از وزارت 
راه و شهرســازی در امــر حمــل و نقــل جــاده ای نفتــی« یــا » مجوز حمل 
مواد سوختی از شرکت پخش فراورده های نفتی ) شرکت ملی نفت(« و 
مرتبط بودن موضوع فعاليت شرکت) مندرج در اساسنامه ( با موضوع 

مناقصه فوق جهت شرکت کنندگان الزامي می باشد.
9- دريافت اسناد صرفاًً ميبايست ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت) ستاد( صورت پذيرد. 
 پس ازانجام ارزيابي کيفي، از پيمانکاران داراي صلاحيت که حداقل 
امتياز لازم را کسب نموده باشند، جهت دريافت اسناد مناقصه دعوت 

بعمل خواهد آمد. 
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